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Walki w regonie dolnego Bona.
Berlin, 1 sierpnia. Jak się dowiaduje DNB

* miarodajnych kół wojskowych, w związku
* Walkami, które toczyły się w dniu 30 lipca 
j* rejonie nad Donem, wojska niemieckie 
j sprzymierzone znajdują się 180 km na po
łudnie od dolnego biegu Donu w nieustan
nym poScigu za pobitemi bolszewikami. 
Doszło przytem kilkakrotnie do zaciekłych 
jualk z odciętemi grupami bolszewickiemi. 
Opór bolszewików, zatracających coraz 
Bardziej jednolitość akcji) wszędzie został 
Mamany. Na południe od Rostowa wśród 
ftalki zajęto węzeł kolejowy Kuczewskaja, 
Dołożony nad jeziorem Ugoj-Joje.

Na wschód od tej miejscowości wojska 
jednego z oddziałów zmotoryzowanych 
Szturmem zdobyły pewne wzniesienie wraz 
7 .lego punktami oporu. W  kilku miejscach 
Przekroczono rzeki, gdzie po utworzeniu 
pzyczółków mostowych natychmiast kon
tynuowano pościg. Na południe od Many- 
Cza, po zajęciu Proletarskaja, kontynuowa
no również walkę w rejonie Salska o wiel
ka. lin je kolejową, biegnącą z Kaukazu na 
Północny-wschód. Wielkie znaczenie tej 
jrterji komunikacyjnej polega na tern, iż 
bolszewicy również tą drogą transportowa
li szereg produktów z Kaukazu do pozosta
łych części Związku Sowieckiego.
.W a lk i pościgowe na południe od dolnego 
Piegu Donu odbywają się z pokonaniem ol
brzymich przestrzeni, które przebywa się 
^  wielkim upale, przerywanym niespodzie- 
^anemi burzami, przyczem zachowuje się 
Nieustanną łączność ogniową z bolszewika- 
thi.. Cały szereg niemieckich oddziałów 
Wojskowych od chwili rozpoczęcia sie walk 
ofensywnych przebył do 1500 km, przewyż- 
8?ając tern samem z uwagi na krótki prze
wag czasu nawet wyczyny dokonane w u- 
biegłym roku. # /

Eskadry lotnictwa bojowego, nurkowego 
i niszczycielskiego bombardowały przed 
strażami przedniemi niemieckiej broni pan
cernej w rejonie na południe od Manycza 
stanowiska artylerji bolszewickiej oraz ko-*, 
lUmny pojazdów, torując tern samem drogę- 
v>̂ .fskom niemieckim napierającym na oh; 
®sąr Kubański. Zniszczono wielką ilość 
^ział, bolszewickich oraz przeszło 70 pojaz
dów wiozących wojsko i materjał.
. W wielkim łuku Donu doszło w dniu 30-go 
'taca do gwałtownych walk w czasie odpie
rania prób przełamania, dokonanych przez 
Okrążone oddziały bolszewickie. Równocze
śnie wojska sowieckie z zewnątrz starały 

dokonać ataków odciążających. W  za
ciętych walkach odrzucono oddziały bolsze
wickie wśród dotkliwych dla nich strat, za
żerając do niewoli bardzo wielu jeńców.
. W tych walkach obronnych wybitny u- 
0*14*1 miały również oddziały włoskie. Zm
oczyły one z pośród ogólnej ilości 62 bol- 
®z0wickich unieszkodliwionych czołgów '6 
b^aeernych wozów bojowych.#
, ,w  ciągu dalszych walk wojska niemiec
kie i rumuńskie odrzuciły poza Don oddzia
ły bolszewickie. Sam oloty bojowe i nurko
we nieustannie atakowały w  rejonie K a la 
t a  wojska bolszewickie i kolumny pojaz- 
dew, jak  również miejscowości zajęte przez 
Oddziały sowieckie. W  toku akcyj zwalcza
nia ruchu kolejowego zniszczono trzy bol
szewickie pociągi transportowe oraz poważ- 

Uszkodzono liczne naładowane wagony 
Jolejowe. M yśliw cy niemieccy zestrzelili 
JJa południowym odcinku frontu bądź to w 
?2asie wykonywhnia zadań osłonowych, 
j-^dź też w  wolnej pogoni 20 bolszewickich 
Sa«iolotów .

M iasto przem ysłow e  
Szachty.

Berlin, 1 sierpnia. W  trakcie zajmowania 
JJ^ych obszarów na Ukrainie wojska

1Wymierzone zajęły dwa miasta szczegól
ne Ważne pod względem przemysłowym, a 
^■anowicle Szachty i Kamińsk Szachtyń-

^■^fiasto Szachty znajduje się w południo- 
i.°-wschodnim zakątku donieckiego zagłę- 

Węglowego już poza granicami Ukrai-
Łai Y  rejonie Rostowa przy głównej linji 
^®nowej Moskwa — Woroneż — Rostów.

miasto to nazywało lię  Aieksan-

drowsk-Gruszewskij, a nową swoją nazwę
zawdzięcza licznym szybom węgłowym,' 
znajdującym się w okolicy. Obszar w pobli-, 
żu Szacht uważa się za rejon węglowy o 
największej produkcji w całym Związku 
Sowietów. Wydobywa się tutaj wysoko- 
wartościowy antracyt. Obszar ten dostar
cza prawie 10% ogólnej produkcji węgla 
sowieckiego. Dlatego bolszewicy bardzo sil
nię rozbudowali cbjekty przemysłowe na 
tym obszarze, oraz skoncentrowali tutaj 
olbrzymie rzesze robotników. W  roku 1939 
miasto liczyło już 138.000 mieszkańców."

Z pośród zakładów przemysłowych więk
sze znaczenie posiadają fabryki maszyn 
„Kujbyszew?* z załogą około 2.U00 robotni
ków, oraz „Zakłady maszynowe Central- 
Elektro" trustu węglowego. Ponadto Znaj
duje się tutaj jeszcze wielka elektrownia o 
szczególnej wydajności, uruchamiana wę
glem, która zaopatruje w prąd południowo- 
wschodnią część Zagłębia Donieckiego.

Kamińsk Saaeb^ńsiłfi, położony naJ północ 
od Rostowa nad Dońcem, na leżyto  obsza
ru gospodarczego miasta Szachty. Znacze
nie miasta jako ośrodka przemysłowego 
znacznie wzrosło w ciągu ostatnich lat. W  
roiku 1936 Kamińsk SizacbtyńsM liczył 25.000 
mieszkańców. W  międzyczasie ilość ta wzro
sła czterokrotnie.

Pierwsze miejsce w przemyśle zbrojenio
wym Kamińska Szachtyńskiego zajmuje 
Kamiński kombinat chemiczny, będący ol- 
brzymiem przedsiębiorstwem, posiadają- 
cem własną odlewnię stali i własną elek
trownię. Program produkcyjny obejmuje 
wytwarzanie licznych odmian materjału 
zbrojeniowego. Na początku wojny zamie
rzano budować tutaj z a k ła d y  lotnicze.

Poza obrębem miasta w odległości mniej- 
więcej 6 km na południe od Kamińska 
Szachtyńskiego znajduje się wielka fabry
ka aluminium „Wolkowo*, załoga której 
wynosić miała 15.000 robotników.

Objazd Gen. Gubernatora dr. Franka po całym dystrykcie.
(tp) Lwów, 1 sierpnia. Ostatnie dni stolicy Okręgu Galicja ti- 

pływały pod znakiem rocznicy włączenia tego terenu do General
nego Gubernatorstwa. Rok temu Generalny Gubernator dr Frank 
przejął ten kraj z rąk armji niemieckiej, która przyniosła mu uwol
nienie od zmory bojszewizmu, włączając go ponownie do jej histo- 
rycznych, europejskich ram. Z okazji tej rocznicy w ciągu ostat
niego tygodnia Generalny Gubernator dr Frank dokonał objazdu 
tej ubłogosławiónej przez naturę krainy, trasa objazdu General
nego Gubernatora, przerywanego konferencjami w poszczegól
nych starostwach powiatowych, a zakończonego posiedzeniem 
władz administracyjnych Okręgu we Lwowie, prowadziła szlakiem 
chaotycznej ucieczki bolszewików z przed roku.

Jeszcze dzisiaj na skrajach tych dróg lezą. jako świadkowie 
tego panicznego odwrotu wojsk sowieckich szczątki rozbitego bol- 
szewtalriego sprzętu bojowego. Nie odtransportowano go dotych
czas, bowiem dzisiaj transport słuiy innym ważniejszym zada
niom. Na tle tych szczątków dzisiaj odbija wyraźnie nowe, inne ży
cie, które zakwitło na tej ziemi.

Przedstawiciel Fiihrera spotka’ się wszędzie na długiej trasie 
swego przejazdu, wytyczonego przez>Tarnopol, Czortków, Zalesz
czyki, Śniatyń i Kołomyję oraz w okolicach zamieszkałych przez 
Hucułów z entuzjastycznem na każdem kroku przyjęciem ze stro
ny ludności. /

Po zakończeniu objazdu Generalny Gubernator wraz ze 
swem otoczeniem przybył znowu do Lwowa, aby uczestniczyć W 
akcie państwowym, odbywającym się w sobotę w stolicy Okręgu.

M ussolinl o d w ie d ził (re n t a fryk a ń s k i.
Rzym, 1 -sierpnia. Od dnia 29 czerwca, tj. 

od chwili wzięcia Marsa Matruk aż do 20 
lipca, znajdował się Mussolini — jak dono
szą ze źródeł włoskich —1 na obszarze ope
racyjnym Marmaryki. — Odbywał on co
dziennie konferencje w głównem litwódz- 
twfe Afryki północne], zwiedzał lotniska, 
punkty oparcia floty, włoskie i niemieckie 
szpitale oraz miejsca aprowizacyjne i wsie 
założone ostatnio przez Włochy. Rozdał 
również odznaczenia pilotom 5 eskadry lot
niczej.

W  drodze powrotnej zatrzymał się Mus- 
solini kilka godzin w Atenach, gdzie został 
przywitany na lotnisku Tatoi przez ko
mendanta 11 armji generała Gen oso oraz 
ministra Chigi. Po Zwiedzeniu zamku—A- 
kropolis udał się Duce do koszar grena
dierów 3 pułku ora® pułku kawalefrji „Gui
de" s Medjolami, gdzie go entustfastpemto

przyjęto. W  poselstwie włoskiem przyjął 
Mussolini pełnomocnika niemieckiego w 
Atenach, szefa rządu greckiego generała 
Tsola koglu, ministra gospodarki dra Got- 
samanis i burmistrza Aten Gehordiados. — 
Wieczorem dnia 20 lipca wylądował znowu 
szef rządu włoskiego na lotnisko Guidonia, 
odfrj wszy w przeciągu tych 20 dni (rasę 
przeszło 6 tysięcy kilometrów nad morzem 
i w pustyni.

Pobyt Mussoliniego w Afryce był za
pełniony szczelnie różmemi pracami, ą pod
czas samego lotu znajdował się on stale 
przy kierownicy. Główny nacisk położył 
na liczne inspekcje i zwiedzanie ważnych 
placówek wojskowych. Mussolini przyby
wał zawsze bez uprzedni ego zawiadomie
nia, choćby z tego powodu, że obecność je- 

o musiała pozostać w terenie wojennym
LWMli

Historyczna rocznica.
(ku). Lwów, 1 sierpnia. Kto nie przeżywał 

scen, odgrywających się od pierwszych do
mów na przedmieściu aż do centrum Lwo
wa w dniu wkroczetiia doń wojsk niemiec
kich, ten nie wie, co znaczy radość ludzi. 
Były to spontaniczne wybuchy radości ca
łej ludności bez różnicy narodowości i sta
nów. Odczuwało się wtedy niemal fizycz
nie, że oto stało się coś, co posiada o wiele 
większe znaczenie, aniżeli nawet los kilku
set tysięcy mieszkańców jednego miasta 
i  kilku milionów ludzi, zamieszkujących 
kraj. Było to historyczne wydarzenie, dzię
ki któremu powiększył się wówczas konty
nent Europy. Gała bowiem olbrzymia prze
strzeń, leżąca na wschód do rzek Sanu 
i  Bugu i dalej na północ aż do morza Bał
tyckiego, przestrzeń zajmująca ponad 5 mil- 
jonów km kw. należała jeszcze niedawno do 
Azji. Dopiero w dniu 22 czerwca 1941 roku 
zawalono mur chiński, dzielący geograficz
ny kontynent europejski na dwie zupełnie 
różne, dalekie, nieranające się i nieuznąjące 
się części.

Zaś istotne, literą prawa zafiksowane 
przyłączenie ziem, stanowiących ongiś trzy 
województwa połudriowo-wschodnie, do 
Europy odbyło, się w dniu 1 sierpnia ubie
głego roku. Dziś właśnie jest rocznica ak
tu włączenia tych zliem do granic General
nego Gubernatorstwa, pod mianem dy
stryktu Galicji. Dziś właśnie jest ^rocznica 
aktu, który zakończył Lszy etap wydarcia 
tych ziem ze szponów barbarzyństwa 
wschodniego, a zapoczątkował .okres odbu
dowania ich według wzorów europejskich.

Jaki ogrom pracy został w międzyczasie 
wykonany!

Gdy armja niemiecka wkraczała do sto
licy kraju, dymiły się jeszcze zgliszcza ol
brzymiego gmachu „Brigidek", centralnego 
więzienia lwowskiego, w którym zgorzały 
setki zniekształconych zwłok wszystkich 
znajdujących się tam więźniów, W  ciągu 
najbliższych dni* ponure procesje milczą
cych, od czasu do czasu wstrząsanych jedy
nie rozpaczliwym -Ikanidm, ludzi na olbrzy
mie podwórce drugiego więzienia, przy. ul. 
Łąckiego, gdzie pokotem leżały wysławione 
na widok publiczny ppmasakrowane szcząt
ki ludzkie: znoszono ż miasta ciągle nowe 
ofiary zbydlęcenia zbirów żydowsko-bol- 
szewickich. I  tak działo się nietylko we 
Lwowie. We wszystkich bowiem miastach i 
miasteczkach Galicji odnajdywano i odko
pywano lochy, piwnice, studnie, stare szy
bŷ  wiertnicze, które stały się grobem ofiar 
raju sowieckiego. Równocześnie sprawdza
no, kto zginął, a kogo „tylko" wywieziono 
do Kazakstanu, na wyspy Sołowieckie, czy 
też na daleką północną Murmań. L ic z o n o  w 
rodzinaeb straty i dotykano świeżych ran. 
Lecz równocześnie u wielu, wielu rodzin 
zapanowała radość z powodu odnalezienia 
się i połączenia. Po otwarciu ruchu poczto
wego poraź pierwszy zaczęli pisywać do 
siebie ludzie rozdzieleni biegiem wydarzeń 
wojenych, zaczęli pisywać bez obawy, że li
sty ich staną się nieszczęściem dla odbior
cy. I  znowu posunęła fala poszukujących 
się ludzi na wschód i fala na zachód. W y
pełniły się po brzegi świątynię wiernemi, 
którzy nie musieli modlić się w strachu, źe 
za swą odwagą modlenia się w kościele bę
dą musieli lata cale pokutować gdzieś na 
rubieżach świata.

Trzeba było wszystko budować od nowa. 
Sp uścizna  ̂pozostawiona przez bolszewików, 
przedstawiała obraz ruiny i zniszczenia. 
Aparatu administracyjnego nie było. Prze
mysł, handel, rzemiosło * były zrujnowane, 
bo, skomasowane w kooperatywach. Rol
nictwo i lasy zdewastowane. Majątki ziem
skie ograbione, a gospodarstwa chłopskie 
scalone w kołchozach, zdane były na łup 
komisarzy. Rozbite drogi i linje kolejowe 
dopełniały reszty obrani,

,. ê ô sęj od zorganizowania admkiis'trs - 
c}i. Szybko obsadzono wszystkie stanowi
ska kierownicze, zaangażowano do współ
pracy siły rm ejisćiowe i w krótkim czasie 
ruszył cały aparat administracyjny, docie
rając do każdego powiatu, do każdej gmi
ny i w! oski, a obejmujący swym zasięgiem 
całokształt życia goi«podarczego, społeczne
go i_ państwowego. Za zasadę przyjęto od
powiedzialność każdego - kierownika wy
działu za powierzone mu funkcje.

Ogrom prac nad odbudową zewnętrzną 
charakteryzuje fakt, że np. do stycznia 
1942 r. zbudowane 1-413 km dróg i ułożono 
1.7UD km toru. Równocześnie przystąpi o o-o 
do prac około regulacyj izek. Dość wspo
mnieć, że w lataęh 1884—1913 straty spowo
dowane powodzią wynosiły 3 miliardy zł., 
zaś w r.1934 r. 150 mil jonów! Urząd. Go
spodarki Wodnej póstawił sobie za cel wy
konanie tych prac. które powinine były być 
dawno już wykonane przed wybuchem 
obecnej wejny.

P r z e m y s ł  h *
t o
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Bolszewicy w zupełnej ucieczce
** l

i dezorganizacji.
Przednie straie niem. armij atakujących o 180 km na poł. bd Donu 
Odrzucenie wojsk sow. w wielkim tuku Donu na .drugi brzeg rzeki.

i opiekuńczy w postaci Izby, zwanej „Głów
ną Grupą dla Gospodarki zawodowej i ko
munikacja".  ̂Uruchomioaio centralą pro
dukcji rzemieślniczej w Krakowie z filją  
we Lwowie, która rozdziela zamówienia 
wojskowe. Podjęto wysiłek dźwignięcia po
ziomu rolnictwo pod względem wzmożenia 
produkcji prżez intensyfikacją uprawy,* 
udzielono zniszczonemu przez rabunkową 
gospodarką bolszewicką wydatnej pomocy 
w postaci traktorów, pługów i innych ma
szyn i  narządzi oraz ziarna siewnego i  
ziemniaków-sadzonek.

Oczywiście życie i nadal stawiało i sta
wia twarde wymagania. Albowiem wojna 
trwa nadal, a wojna żąda ofiar nletylko od 
żołnierzy, walczących na froncie. Współ
czesna wojna jest wojną całej ludzkości, 
wojna zaś przeciw żydo-komunie jest Świę
tą wojną wszystkich, którzy przyznają się 
do łączności Z4 Europą. Nie należy równo,- 
cześnie zapominać, że Galicja przeżyła na 
sobie w ciągu niespełna dwóch lat dwie o- 
kropnę wojny,' które nie mogły nie pozo
stawić po sobie śladów głębszych jeszcze 
od owych dymiących sią nazewnątrz 
zgliszcz.

Lecz mimo t© wszystkie trudności, ludzie 
nie narzekają. Lekcja udzielona im w cią-

fu 21 miesięcy przez żydowsko-rosyjskich 
olszewików, była lekcją tak gruntowną i 
rzekonywnjącą, że wszystkie aktualne 
raki i niedostatki bledną, gdy sią tylko 

wyłania kwestja: co iiy było, gdyby nadal 
pozostali lub gdyby mieli powrócić bolsze
wicy?! Jeśli istnieli kiedykolwiek w społe
czeństwie polskiem jawni albo cisi zwolen
nicy komuny i wielbiciele „reform” sowiec
kich, _ to okres praktyki sowieckiej wyle
czył ich najlepiej, aniżeli mogła to uczy
nić najumiejetniejsza wroga bolszewikom 
propaganda. Dlatego ludzie w Galicji żyją 
I pracują w tej błogiej świadomości, że 
głupstewkiam są wszystkie kłopoty dnia 
dzisiejszego wqbec grozy rzeczywistości so
wieckiej!

Prawda ta wyłania sią w całej rozciągło
ści w rocznicą przyłączenia Galicji do Ge
neralnego Gubernatorstwa. Gdy w prokla
macji, wydanej przed rokiem z okazji przy
łączenia Galicji do Gen. Gub. przez Guber
natora Generalnego do ludności czytaliśmy1! 
„Niechaj Bóg błogosławi dzieło, które 
wspólnie rozpoczynamy” to po roku od 
owej chwili śmiało można powiedzieć, że 
Bóg dzieło owe pobłogosławił.

A   ̂ '

Litwłnow-Finkelstein znowu 
u Roosevelta.

Madryt, 1 sierpnia. Sowiecki ambasador 
w  Waszyngtonie Litwinow-FInkelstołn od
był w  czwartek popołudniu nową konferen
cję z Rooseyeltem w Białym Domu.

Wobec przedstawicieli prasy, którzy zar 
pyl yVali, czy jego wizyta pozostaje w ja- ■ 
kiejkolwiek łączności z ostatniemi doniesie
niami, iż Związek Sowietów znajduje sią w 

rsmjertelnem niebezpieczeństwie, Litwinow- 
i Fimkelstein odmówił wszelkich wyjaśn*eń 
' na temat konferencji. Przypuszcza sią jed- 
uak, że Stalin polecił ponownie swemu peł
nomocnikowi przedstawić Rooseveltowi w 
naglącej formie żądania w sprawie jakie
goś odciążenia dla załamującego sią frontu 
sowieckiego.

Majskl przed członkami 
parlamentu brytyjskiego.

Zurych, 1 sierpnia. Ambasador sowiecki 
w Londynie, Majskj. złożył — Jak podaje 
nowojorska służba informacyjna —• przy 
drzwiach zamkniętych oświadczenie o sy
tuacji na froncie wschodnim wobec człon
ków parlamentu brytyjskiego,

Jak  wynika zf uwag korespondenta, miał 
Ma.jski' mówić bardzo otwaTcde tak, iż wy
li arzenla jego o sytuacji Związku Sowie
tów miały wywrzeć bardzo wielkie wraże
nie na obecnych posłach.

» ■

Ostrzeżenie prasy sowieckie).
Sztokholm, 1 sierpnia. Prasa sowiecka 

stoi we czwartek pod znakiem poważnych 
ostrzeżeń, w  których apeluje do armjl, aby 
nie oddawała ani metra ziemi bez najzacięt
szego odoru.

„Prawda” ostrzega przed argumentami, 
źę ponieważ Związek Sowietów; jest wiel
kim i bogatym krajem, armja sowiecka 
może cofać sią w dalszym ciągu. Tego ro
dzaju złudzenie jest absolutnie błędne. N a
leży bronić kraju aż do ostatniej kropli 
krwi, ponieważ utrata każdego kawałka zie
mi osłabia rosyjską siłą i rosyski poten
cjał zbrojny.

„Star” w  artykule wstępnym pisze: „Ko
misarze i oficerowie powinni przestrzegać 
takiej dyscypliny, aby odwrót bez wyraźne
go rozkazu stał sią niemożliwy. Kto cofa 
sią bez rozkazu, nie może oczekiwać żadnej 
łaski”.

l

9 zabitych w katastrofie kolej, 
w Chile.

Santiago de Chile, 1 sierpnia. Wstrząsa
jąca katastrofa kolejową, której ofiarą pa
dło 9 osób zabitych 1 17 rannych wydarzy
ła się na llnjl Yalparalao—Santiago de 
Chilę.

Wskutek zepsucia sią hamulców pociąg 
pospieszny zdążający itr tej linii, wykazu
jącej -bardzo silny spadek, stoczył sią kolo 
Łayllay do tyłu i wpadł na jadący za nim 
pociąg towarowy.

2 głównej kwatery Ffihrera, 1 sierpnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje w dniu 31 Itpca:

Oddziały niemieckie, rumuńskie I sło
wackie przekroczyły dolny bieg Donu na 
szerokości 250 km I rozbiły siły bolsze
wickie, przeznaczone do obrony tego od
cinka. Pospieszne formacje 'zmotoryzowa
ne* oraz przednie oddziały dywizyj piecho
ty t strzelców następują wytrwale i ener- 
gicznie na pięty bolszewikom cofającym się 
w zupełnej panice i dezorganizacji, odcina
jąc im już teraz w różnych miejscach dal
szą droge udwrotu, dzięki prześcignięciu Ich 
~.v toku pościgu, Przednie straże niemiec
kich anmj atakujących znajdują się w tej 
chwili Już o 180 km na południe od Donu. 
Od dzisiejszego rana toczą się walki o waż
ny węzłowy punkt kolejowy Salsk. Jedna 
z dywizyj piechoty zajęła miejscowość Ku- 
czewskaja. Cyfry jeńców i zdobyczy wojen
nej stale wzrastają, jednak wskutek szyb
kiego marszu naprzód nie dało się ich do
tychczas dokładnie obliczyć.

Lotnictwo niemieckie w toku walk pości
gowych przypuszczało nieprzerwane ataki, 
rozpraszając liczne kolumny I nie dopusz
czając bolszewików dd zatrzymania się ce
lem stawienia dalszego oporu.

W  wielkim łuku Donu wojska niemieckie 
i rumuńskie odrzuciły bolszewików na 
drugi brzeg tej rzeki. Formacje włoskie od
parły krwawo lokalne ataki sowieckie, 
wspierane przez czołgi. Próby wydarcia się 
okrążonych sił sowieckich oraz ataki od
ciążające bolszewików pozostały bez skut
ku. W  toku tych walk stracili bolszewicy 
w dniu wczorajszym 62 czołgi. Również w 
luku Donu zespoły samolotów bojowych 
wzięły udział w  operacjach ofensywnych. 
Połączeniom dowozowym bolszewickim na 
drągach kolejowych I wodnych zadano w 
porze dziennej I nocnej ciężkie straty.

W  rełonie Rżowa odparło silne ataki bol
szewików częściowo w kontrataku i zni
szczono przytem strzałami 40 czołgów.

Na froncie Wołchowa i przed Leningra
dem rozbito lokalne wypady bolszewików. 
W  czasie prób przeprawienia wojsk sowiec
kich przez Newę zniszczono siedem łodzi. 
W  zatoce Fińskiej lotnictwo niemieckie

Berlin, 1 sierpnia. Po zajęciu miasta Pro- 
ietarskaja — jak o tem doniósł komunikat 
naczelnej komendy sił zbrojnych z 30 lipca, 
zostało przecięte ostatnie wielkie połącze
nie kolejowe Związku Sowietów z Kauka
zem. Znaczenie tej kolei polepa na tem. <ż 
tą drogą odbywa się transport najważniej
szych produktów gospodarczych z zachod
niego Kaukazu do reszty obszaru Związku 
Sowietów.

Linja kolejowa Noworosyjsk—Stalingrad 
o ogólnej długości około 650 km da się, po
dzielić na cztery odcinki, a mianowicie: 
Stalingrad—Sarepta, Sareptar—Tichoreska-

i*a, Tiohoreskaja—Krasnodar i Krasno Jar— 
Toworosyjsk. Aż do Sarepty linja ta już 

od dłuższego czasu rozbudowana jest na 
dwa tory.

Dwutorowy odcinek z Sarepty do Ticho- 
ręskaja ukończono dopiero w  ostatnim cza
sie* W  Tichorcskaja kolej przecina ważny 
główny trakt kolejowy z Baku do Rostowa. 
Rozbudowa toru z Tichoreskaja do Stalin
gradu częściowo miała ♦ odciążyć odcinek 
z Baku drogą przez Rostów. Takie trans
porty, które nie były przenacaone dla Za
głębia Donieckiego, ani dla obszaru mo
skiewskiego, miały począwszy od Tichope- 
śkaja byó kierowane na krótszą drogą po
przez Stalingrad.

Li u ją  kolejową No woarosyjsk—Stalingrad 
przewożono przedewszystkiem naftą, ce
ment, zboże i materjały budowlane. Przer
wanie tej lindj kolejowej posiada dlatego 
też bardzo wielkie znaoziemi© dla ogólnej 
gospodarki Związku Sowietów. Odtąd bo
wiem, co najważniejsza, bolszewicy są w  
znacznej mierzę odcięci od nafty kaukaz- 
kiej, a conajmniej o tyle, o ile naftę tą 
transportowano koleją. Żegluga na W oł
dze, przy pomocy której również regular
nie transportowano zapasy ropy naftowej, 
od pewnego czasu narażona jest na silne 
ataki lotnictwa niemieckiego.

Dzisiejszy Leningrad.
Sztokholm, 1 sierpnia. Sytuację Lenin

gradu opisuje „Aftonbladet” w sprawo, 
.zdaniu, podanem z Helsinek w sposób na
stępujący;

„Skutkiem niesłychanych nalotów po
wietrznych ora® nieustannego ognia arty
leryjskiego gmachy publiczne miasta albo 
zupełnie zostały zniszczone albo też poważ
nie ouszkodzone. Pałac zimowy zamienio
ny aoeitał w ruiny. Również twierdza pe- 
troelawska, jakoteż wielkie więzienie w 
Kreetach ora® inne więzienia celnemi bom
bami poważnie zostały uszkodzone. Ten 
sam lot spotkał -operę państwową, jedno z 
większych muzeów, akademię naukową, o- 
gród botaniczny. największy dom towaro
wy miasta, jakoteż ogród zoologu any,

zaatakowało bolszewicką bazę powietrzną 
na wyspie Layansaari.

W  Egipcie niemieckie samoloty bojowe 
obrzuciły w  nocy na 36 lipca bombami 
ciężkiego kalibru lotnisko koło Kairu. W  
hangarach t magazynach materjałów pęd
nych powstało kilka pożarów wielkich roz
miarów. Celne bombv spa/a ące pomiędzy 
samoloty odstawione w gęstych szeregach, 
spowodowały silne spustoszenia.

Z dwóch samolotów, które wczoraj po
południu nadleciały nad północno-niemiec- 
ki teren nadbrzeżny, zestrzelono jeden w  
walce powietrznej. Dalszych 17 samolotów 
brytyjskich strącono nad. wybrzeżem, ka
nału La Manche I Norwegjl. Na gbszaize 
morskim ickkie samoloty bojowe zatopiły 
w porze dziennej Jeden okręt handlowy o 
pojemności 3.000 ton. Ubiegłej nocy lotnic
two niemieckie przy użyciu znaczniejszych 
sił powtórzyło swoje ataki na ważne objek- 
tv wojenne w Birmingham. Wywiad po
wietrzny, dokonany we wczesnych godzi
nach porannych, stwierdził liczne szeroko 
rozprzestrzenione pożary.

Jak podano do wiadomości w drodze nad
zwyczajnego komunikatu, niemieckie łodzie 
podwodne zadały ponownie ciężki cios a- 
IJanokieJ żegludze okrętowej. Zatopiono 
ogółem: na środkowym Atlantyku I koło 
wybrzeża amerykańskiego z silnie ubez
pieczonych konwojów pięć okrętów, łą
cznej pojemności 73.000 ton, nadto pięć ża
glowców towarowych I jeden statek stra
żniczy koło zachodniego wybrzeża Afryki: 
siedem okrętów, o łącznym tonażu 53.000 
ton, we wschodniej części morza Śródziem
nego: pięć żaglowców towarowych. Celne
mi bombami ciężko uszkodzno płynące w  
konwojach na Atlantyku: Jeden kontrtor- 
pedowlec i dwa okręty, Jącznej pojemności 
17.000 ton, a w rejonie morskim kołó Cypru 
jeden brytyjski kontrtorpedowłec.

W  ten sposób niemieckie łodzie podwo
dne podwyższyły bilans zatopień w bieżą
cym miesiącu o dalsze 167.000 ton, Aljanci 
stracili znowu 24 okręty handlowe, 10 ża
glowców towarowych i jeden statek stra
żniczy, nie licząc okrętów I kontrtorpedow- 
ców o których uszkodzeniu doniesiono.

gdzie w  czasie bombarJowamiia lodmiczego 
zginęło bardzo wiele zwierząt, w tem naj
większe okazy słoni.

Najpoważniejsze jednakowoż szkody wy
rządzono w obiektach wojskowych, jak w 
fabryce Kirowa, na węzłach kolejowych, 
era® w obiektach portowych. Możliwości 
ewakuacyjne są jednakowoż bardzo małe 
i trudno dzisiaj powiedzieć, ile osób ©po
śród 3.5 miljonowej rzeszy m ieszkancow 
pozostało jeszcze w mi eśćie.

Akcja oczyszczająca Japończyków 
w prowincji Szantung.

Tokio, 1 sierpnia. Wojska japońskie, któ
re w dniu 2t lipca rozpoczęły operacje oczy
szczające przeciwko resztkom sił zbrojnych 
CzungkingU w prowincji Szantung, poko
nały, jak donosi ajencja Domei, w południo
wo-zachodniej części tej prowincji oddział 
zbrojny złożony z około tysiąca żołnierzy

Vlgo, 1 sierp nia. Według dpnląąiuna je
dnej z ągenęyj północno-ameiykańskich * 
Montevldeo, kongres południowo-amery
kański instytutu naftowego odbył we 
czwartek przygotowawcze posiedzenie w o- 
lotności przedstawicieli Argentyny, Boli
wii, Chile, Peru 1 Urugwaju.

Kongres zajmie sią̂  zagadnieniom* wyni- 
kłemi wskutek ograniczenia ilości materia
łów pędnych w licznych krajach, połudUto- 
wo-anioryka ńskich z powodu niemal zupeł
nego zamarcia dowozu węgla angielskiego 
i poważnego zmniejszenia się liczby cyster
nowców. . . ., 1

„Żyjemy niemal tak, jak na jakiejś za
pomnianej wyspie” — pisze korespondent 
agencji Efe Miguel Arena z Buenos Aires. 
Komunikacja pocztowa z zagranicą staje 
się bowiem coraz cięższa i rzadsza. Obsłu
ga poczto,wa ze Stanami Zjednóczonemi i 
pozostałem! państwami # amerykańskiemi 
doznała silnych ograniczeń z powodu braku 
tonażu okrętowego i  trwa Często całe mie
siące.

jeszcze gorzej przedstawia się kontakt z 
Europą. Nieregularnie kursujące samoloty 
odjąją swoje worki pocztowe w Trinid&a 
lub Gibraltarze angielskim władzom kon
trolnym,' gdzie za każdym razem większa

Setki nowych lotnisk na 
zachodzie.

Berlin. 1 sierpnia. W  tyle poza europej
skim wałem nadbrzeżnym, ciągnącym sio 
od Biarritz wzdłuż wybrzeża Atlantyku I 
kanału La* Manche poprzez morze Północno 
aż do Kirkenes znajdują się, jak stwierdza
ją w Berlinie, setki nowozałOżonych I roz
budowanych lotnisk.

Betonowe tory startowe umożliwiają 
lotnictwu niemieckiemu skartowanie i lą
dowanie swych samolotów przy każdych 
warunkach atmosferycznych. Rozległe han
gary lotnicze są starannie ukryte przed 
okiem ludzkiem. Doskonale rozbudowane 
urządzenia ubezpieczające zapewniaj a tym 
lotniskom wstzelką ochronę przed atakami. 
Stanowią ope bazy dla silnych zespołów 
niemieckich samolotów myśliwskich i bo
jowych, które stąd dokonują ataków prze
ciwko wyspie brytyjskiej, jak tego dowo
dzą ostatnie naloty na Birmingham i inne 
centra t nadbrzeżne.

Pomimo tej aktywności na zachodzie 'gi
gantyczne rozmiary niemieckich dbrojeń 
powietrznych umożliwiają również dalsze 
skuteczne wspieranie przez niezmńiejszo- 
ne siły lotnictwa żywiołowego pochodu 
armjl niemieckie^ na wschodnim froncie.

Reuter potwierdził zajęcie oazy 
Siwa.* .

Sztokholm, 1 sierpnia. „Po wycofaniu się 
garnizonu brytyjskiego, włoskie siły zbroj
ne obsadziły oazę Siwa”. Tak brzmi dosłow
nie sformułowane urzędowe doniesienie 
Reutera o zajęciu oazy Siwa przez B ło 
chów. '

Wzrost cen za grunta w Egipcie,
Rzym, 1 sierpnia. W  Kairze odbyły się w  

ostatnich dniach nowe konferencje pomłęr 
dzy premjerem egipskim, ambasadorem 
angielskim Lampsonem i brytyjskimi do* 
wódcaml wojskowymi.

Jak donosi „Radio Mondar” Sir Miles 
Lampson wielokrotnie na jednej z konfe
rencji użył zdanej formuły, że brytyjskie 
siły zbrojne będą swoich pozycyj „broniły 
aż dc granic możliwości”.

Drogą na Turcją nadchodzą wiadomości, 
że w Egipcie zaznacza się w dalszym 
gorączkowy ruch sprzedaży i nabywania 
nieruchomości na olbrzymią skalę. Mająt
ki ziemskie i budynki zmieniają # swon*h 
właścicieli w błyskawicznem tempie, przy- 
czem ceny rosną jak na drożdżach.

Specjalną konjunkturę przewyższają 
środki komunikacyjne wszelkiego rodzaju. 
Nowe i używane samochody oddawane «ą 
z rąk do rąk po fantastycznych cenach* 
& nawet rowery w ciągu jednego tygodnia 
podniosły się w cenie o 100%.

Poselstwo bułgarskie jw Lizbonie*
*>

Sofią, 1 sierpnia, Rząd bułgarski posta
nowił, Jak donoszą dzienniki, utworzyć w  
Lizbonie poselstwo.

Pierwszym posłem bułgarskim został 
mianowany dotychczasowy przedstawiciel 
dyplomatyczny w Madrycie, radca posel
stwa Boj*adiszjeff. Z tej okazji pomiędzy 
premjerem i ministrem spraw zagranicz
nych prof. Filoffem a premjerem portugal
skim Salazarem odbyła się wymiana de
pesz.

Poseł fiński'przy Watykanie.
Miasto Watykańskie, 1 sierpnia. W  dniu 

81 lipca pierwszy poseł fiński przy Stoli
cy Apostolskiej wręczył uroczyście papie
żowi swoje listy uwierzytelniające.

W  ten sposób Finlandia podejmuje sto
sunki dyplomatyczne z Watykanem.

♦
—

Ustąpienie gabinetu irańskiego*
Istambuł, 1 sierpnia. Według^ doniesień 

telerańslkiego biura informacyjnego, ga
binet irańsik Suheily*ego podał .się do dy
misji.

część korespondencji znika bez śladu, W  
tych warunkach nie należy się dziwić* że 
Argentyńczycy przypuszczają .formalnie 
szturm na nadchodzące okręty hiszpańskie, 
celem do wiedzenia się od członków załóg 
wiadomości z Europy.

Były przedstawiciel dzientika „Tokio 
Niczi 'Niczi” w Nowym Jorku donosi, że na 
molach portów w Stanach Zjednoczonych, 
zarówno na wybrzeżu Atlantyckiem^ .iak i 
oceanu Spokojnego, zalegają olbrzymie st-r- 
sy materiałów wojennych, oczekujących 
daremnie na odtransportowanie wskutek 
braku okrętów.

Dziennikarz japoński przytoczył oświad
czenie admirała Stanów Zjednoczonych 
Greenslade, według którego w pewnen 
miejscu tysiące naładowanych wagonów to
warowych czeka na wyładowanie swych 
transportów.

Agencja Efe donosi z Caracas w Wenezu
eli, że brak tonażu okrętowego i zagrożenie 
dróg mórskieh spowodowały bezrobocie ty
sięcy pracowników i robotników. Obecni* 
m. in, nawet najpoważniejsze towarzystwa 
naftowe jak Standard Qil Shell zwolniły 
większą część swego personelu, a to z poWO*
du braku możliwości transportowych*& r

Przecięcie głównej linji kolejowej
na Kaukaz.

. .

' • V ■' . o / -  • . ; : •., : "  .
Znaczenie odcinka Noworoayjsk- Stalingrad*

ljngkmgu. , . •>
^ czasie tych walk oddział ten stracił 
zabitych, wielu jeńców, 0Ta> liczny ma- 
jał wojenny.

Skutki wojny w Ameryce,
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.24 do 4.42

Rozporządzenie w sprawie 
ochrony ujęcia zbiorów.

Kraków, 1 sierpnia. W  Dzienniku Rozpo
rządzeń ukazało się rozporządzenie w celu 
ochrony ujęcia, tegorocznych zbiorów. 
Rozporządzenie zawiera szereg postano
wień, zmierzających do zabezpieczenia ze
branych zapasów produktów rolnych i ży
wnościowych.

Podlega kauze śmierci, kto: 1) złośliwie 
Uszkadza lub niszczy produkty rolne wszel
kiego rodzaju, służące do wyżywienia 
ludzi lub zwierząt; 2) kto złośliwie nie 
spełnia - obowiązku d osltawy produktów 
rolnych; 3) kto pozatem usuwa karalną 
czynnością, z pod rozporządzenia władzy 
anaczne ilości produktów rolnych, oraz 
4) kto nakłania lub podżega dio wymienio
nych przestępstw.

Rozporządzenie to skierowuje się prze
ciwko wszystkim tym osobnikom, którzy 
ze względów egoistycznych, lub też złej 
woli nie przyczyniają się w należytej mie
rze do zabezpieczenia krajowi podstawy 
wyżywienia. /"

Kontyngent uprawy rzepaku 
i rzepiku.

Kraków, 1 sierpnia. Zagadnienie zaopatrzenia Ge
neralnego Gubernatorstwa w tłuszcze zmusza do na
łożenia kontyngentu rzepaku i rzepiku. W  związku 
z tern gospodarstwa folwarczne otrzymały w ostat
nich dniach od agronomów powiatowych nałożone 
kontyngenty, które muszą być obowiązkowo wyko
nane.

Wynik tych zarządzeń jest zależny od staraminej 
praey rolnika. Pospieszyły tn również z pomocą fir 
my zawierające kontrakty, które dostarczają potrzeb
nych nawozów pomocniczych do ńprawy rzepaku, a. 
mianowicie 1.8 q tomasyny i 2 q 40(/o soli potasowej 
Ha ha. Poza dawką okornuka około 250 q lua ha, trze
ba dać dostateczną ii ość azotu w formie nawozów po- 
moeniczyeh, przycaein należy dać pierwszeństwo ra  
wozom fizjologicznie zasadowym. Firma zawierająca 
kontrakty dostarczą 1 q saletraaku w jesieni i 2 q 
saletry wapniowej na wiosenne nawożenie pogłówne.

Z rubryki codziennych wypadków.
Putrącony przez wózek.

i'Y) W  piątek w  Plaszowie przy ul. W odnej 
Został potrącony przez wagonik Tupel Wacław, 
lat 54, doznając złamania podudzia lewego Po 
Zalożeąiu szyny i opatrzeniu przew ieziono Tupe- 
la do szpitala.

Potrącony przez samochód.
|Y) Puk Tadeusz, lal 36. zamieszkały przy ul. 

Kościuszki 86 , w  czasie ataku epileptycznego zo
stał potrącony przez samochód, wskutek czego 
doznał ran oraz otarcia naskórka twarzy i g ło
wy. Po  udzieleniu pierwszej pom ocy pozostawio
no go opiece^ domowej.

Wypadek prjy pracy.
(Y) WT piątek popołudniu w Borku Fałetkim , 

w cegielni ..Liban*' Oleksiewicz Franciszek, lat 
42, zamieszkały przy ul. Czarnowiejskiej 55, w  
czasie wykonywania czynność5 służbowych spadł 
z wysokości pierwszego piętra. Oleksiiewicz do
znał prawdopodobnie złamania lewego przedra
mienia orab potłuczeń szczegplnie klatki p ier
siowej.

Zamach samobójczy*
(Y) W  sobotę rano Pogotow ie Ratunkowe 

Wezwano na ul. św. Jana 14, gdzie niejaki 
W . W ., lat 37, zamieszkały przy ul. Grodzkiej 42, 
dokonał zamachu samobójczego, przecinając ‘•o- 
bie brzytwą ży ły  obu przedramion. Powodem  był 
prawdopodobnie zawód miłosny. Niedoszłego sa
m obójcę po opatrzeniu przew ieziono na oddział 
chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

Przyspieszenie obiegu w agonów .
Kraków, 1 sierpnia. Stale rosnące zapotrzebowanie 

towarów wymaga pełnego wyzyskania pozostającej 
dó dyspozycji przestrzeni załadowczej. Przedewszyst- 
kiem należy zmniejszyć do minimum ilość bezuży
tecznie stojących wagonów.

Dla większego przyspieszenia obiegu wagonów to
warowych w Generalnem Gubernatorstwie, General
na Dyrekcja Kolei Wschodniej zarządziła między in- 
nemi z natychmiastowym skutkiem:

1. Terminy ładowania ńa lorach kolejowych mogą, 
łącznie a godz, nami nocneani, być ograniczone do 
6 godzin. Przy załadowaniu i wyładowaniu na ram
pach należy dążyć do dalszego skrócenia tych termi
nów. .

2 . Obowiązujące obecnie terminy ładowania na to
rach wolnych, bocznicach i placach Składowych zo
stają zniesione i będą ustalone na nowo przez Dy
rekcje Okręgowe

3. Nowe terminy załadowań zostaną obwieszczone.
4. Spedytorzy są ohow;ązairi do jak najszybszego 

załadowania i wyładowańia wagonów towarowych 
także w czasie świąt i niedziel. Przedsiębiorstwa 
uchylające się od tego, należy podać Okręgowej Dy
rekcji. i

Przy zwłoce odbiorcy, albo jego pełnomocnika, bę-* 
dzie się w jak najdalej idący sposób robiło użytek 
z prawa przymusowego wyładowania w sensie rozpó- 
rządzenia o przyspieszonem -załadowaniu i  wyłado
waniu yrodkó"flf transportu towarowego z dnia 26 li
stopada 1941 r.

O ile odbiorca, albo nadawca, mimo gotowości, nie 
jest w  stanie przeprowadzić załadowania lub wyła
dowania w wyznaczonym terminie  ̂ powodu braku 
siił roboczych — istnieje możliwość udzielenia pomocy 
w tej mierze. Pomoc taka musi być zażądana na czas, 
t. zm. przed upływem nowych terminów załadowczych. 
O pomoc zwrócić się należy do właściwych ekspe- 
dycyj towarowych.

Dla miast Krakowa, \Varszawy,i Lwowa istnieje 
możliwość załrudnienią przy pomocy ładunkowej 
jeńców wojennych.

Jeżeli uda się zwrócić wagony towarowe jeszcze 
przed upływem nowych skróconych terminów zała
dowczych — i osiągnąć przez to jeszcze dodatkowe 
przyspieszenie obiegu wagonów towarowych — aktual
ny będzie projekt przyznawania uczestnikom ruchu 
towarowego premij według specjalnych wytycznych, 
które jeszcze zostaną wydane.

Stanisław Drabik

Koncert popularny w St. Teatrze.
Kraków, 1 sierpnia. W  

piątek 7 sierpnia b. r„ o 
godz. 19-tej odbędzie się 
w Starym Teatrze po raz 
pierwszy koncert popular
ny, zorganizowany przez 
znakomitego artystę Stani
sława Drabika. Program 
koncertu zapowiada się 
niezwykle^ interesująco i 
dzięki doskonałemu dobo
rowi sił i repertuaru, bę
dzie niewątpliwie . wielką 
atrakcją dla miłośników 
muzyki.

Usłyszymy zatem w wy
konaniu gwiazd i  ulubień
ców scen operowych, due
ty i arje z oper: Mozarta, 

Pucciniego, Rossiniego, Smetany i Moniuszki, oraz 
szereg ipojullaunych pieśni z repertuaru Benjantino 
Gigll. Należy zaznaczyć, że wszystkie te utwory zo
staną wykenane z orkiestrą kameralną, sikłscająoą 
9ię z pierwszorzędnych naszych muzyków, którą dy
rygować będzie kapetm isrrz Stefami Barański, znany 
z poprze dni eh swoich wyst(pów.

Zespół solistów przedstawia się imponująco'.
Znakom uta pocimadonna Franciszka Platówna o 

świetnym sopranie dramatycznym, znajdzie tym ra
zem diuże pole do popasu i przypomni się sweani naj
lepszemu kreacjami. Atrakcją wieczoru będzie nie
wątpliwie cieszący się wielką popularnością i sym- 
patją sławmy nasz tenor Stanisław Drabik, którego 
wyjątkowe walory głosowe oraz mistrzowska inter- 
pretacja, zarówno aryj operowych jak i pieśni zje
dnają mu i tym razean entuzjastyczne przyjęcie ze 
strony publiczności. Usłyszymy również w pym wie
czorze świetnego basa Karola Urbanowicza, rozpo
rządzającego potężnym głosem i doskonałą techniką 
wokalną. Czwartym solistą będzie młody, doskonale 
zapowiadający się baryton Czesław Kozak.

Zapowiedź tego pięknego wieczoru wzbudziła już 
dzisiaj wielkie zainteresowanie, i niewątpliwie ze 
względu na wyjątkowo piękny i interesujący pro
gram koncertu, sala Starego Teatru wypełni się do 
ostatniego miejsca.

Koncert zostanie powtórzony w sobotę 8 1 niedzielę 
9 sierpnia b. r. Komice koncertu o g-edz. 21.30. Bile
ty do nabycia w kasie Starego Teatru począwszy od 
śłjody 5-go od godz. 10-tej rano.

Jeszcze o „niepozornym 
chwaście**

W  Nr. 106 „Gońca Krakowskiego1 * zamieści
liśmy wzmiankę o roślinie zwanej asklepias, 
która, aczkolwiek uważana jest za niepozorny 
chwast, w gruncie rzeczy może oddać hodow
com poważne usługi. Na temat teai nadsyła 
nam jeden z Czytelników —  p. F. D. — na- 

; stępujące uwagi. (Redakcja).

Dla osób, zajmujących się botaniką i interesu
jących się uprawą nowej rośliny włóknistej do
damy, że okazy wzmiankowanej rośliny asklepias 
znajdują się w krakowskim Ogrodzie Botanicznym 
w kilku gatunkach i egzemplarzach. Roślina ta 
zw ie się to jeść lńb trojeść (mniej dobra nazwa), 
po łacinie —  asklepias, dziką odmianą nazywa
my także ciem iężyk, po łacinie vmcetoxicum

aśclepias lub officinale. Są to byliny, wypuszcza
jące coiTocznliie pędy z kłączy zakorzenionych w  
ziemi.

Dzika, u nas rodzima, odmiana rośnie w  naj
bliższej okolicy Krakowa na Krzemionkach, koło 
Ojcowraf a także gdzieindziej. Oprócz tego praw
dziwego chwastu bez znaczenia gospodarczego, 
spotyka się jego odmiany pokrewne, silniej roz
w ija jące się, ale pochodzące z innych stron 
świata, sprowadzone już przed wielu laty. Zado
m ow iły się w swej nowej ojczyźnie, przyw ykły 
do naszego klimatu i .  gleby, nigdzie nie upra
wiane na większą skalę, rosły najczęściej bez 
opieki, dostarczając obfitego pokarmu pszczole 
w m iodzie i  pyłku ze swych kw iatów  i  włókna 
z łodyg —  corocznie jesionią ciętych na w yrób 
sznurów, batów i t. p.

Jest kilka odmian tej już szlachetnej rośliny 
obcej. Najsilniej rozwija się i najwyżej wyrasta 
tojeść rogowata —  asclepdas cornuti. Druga od
miana — asclepias incarmata, tojeść czerwona, już 
Siiię słabiej rozw ija , a kw iaty mają tę wadę, że 
chwytają pszczoły zbierające m iód za tylne nóżki. 
W yw ołu je  to gwałtowne 'ruchy pszczoły, ale je j 
nie odstrasza. Tojeść rogowata zachowuje się 
wobec swoich „klientek** przyzwoiciej. I  u innych 
roślin spotykamy podobne przykłady roś liny  dzi
ko ży jącej i je j krewniaczek uprawianych. Tak 
jest np. dzika marchew, (ptasie gniazdo) i liczne 
odmiany, hodowane wr kłączach miąższych, dzi
ka cykorja  (podróżnik) —  zasadnjezo roślina 
trwała, ale jako uprawna —  tylko dwuletnia. 
U wym ienionych nie zajm ujem y się chowem dzi
ko od w ieków  żyjących odmian, dla nąs mniej 
przydatnych, lecz zadawalamy się uipiawnemL

Tak samo ma się rzecz z tojeścią fiasclepias). 
Dzika odmiana, Y. zw. ciemiężyk, nie nadaje się 
do celów hodowlanych, *1ecz jedynie jego pokrew
na, sprowadzona z obcych stron odmiana. Praca 
nad uszlachetnianiem roślin dzikich od w ieków  
nie zawsze się udaje, natomiast zdziczałe bedą 
za pracę około Ich  rozwoju  'zazw yczaj wdzięcz
ne. Prace, przedsiębrane w  Radomskiem, okoli
cach Końskich, połączone z hodowTaniem roślin 
włóknistych na tamtejszych nieużytkach, nie 
zajm ują się dziką form ą tubylczej asklepias- 
ciem iężyka, rzuconej po nieużytkach, lecz w ra
cają  jedynie do opuszczonej asklepias, ongiś 
kultywowanej.

P iace  tego rodzaju będą wym agały w ielu w y
siłków  i czasu. Sprowadzano różne odmiany —  
trzeba zatem wyszukać najodpowiedniejszą. Sa
dzonki tegoroczne —  jak  to w idać w  Ogrodzie 
Botanicznym, rozw ija ją  sóę wolno, wym agają 
zabiegów  i dopiero w  następnym roku okażą swe 
przym ioty lub nawet wady.

Byliny, t. j. rośliny rozw ija jące siię z kłączy, 
np. ziemniaki, tojeść itd., wypuszczające corocz
nie pędy, często z powodu rozwoju  wegetatyw
nego, a w ięc bezpłciowego, ulegają zwyrodnieniu, 
trzeba łje wychować z nasion, a praca ta u ło- 
jeśoi wymaga przyspieszników, (inpektów) i k il
kuletniej pracy. H odow lą ziemniaka z owoców, 
zw. bąbie, zajm ują się hodowcy, przyczem otrzy
mują odmiany, odporne na szkodliwe wpływy.

Przypuszczać należy, że podjęte prace przy
niosą tamtej okolicy, znanej z lichych gleb, mo-

Sp. Wojciech Kossak.
Dnia 29 lipca w godzinach wieczornych 

zakończył swe tak bardzo twórcze życie 
Wojciech Kossak.

W  dniach, gdy bujna zteleń otoczyła bu
kietem, dr zew starych mały dworek arty- 
sł&; ddy zahuczały pszczele roje wśród 
hwitndś£ch lip, zda sic jakby jeszcze wczo
raj po ściekach niewielkiego ogródka spa
cerował spr&ysty™ krokiem wytworny, 
starszy pan, z młodzieńczym wigerem opo
wiadając rozmówcy 9 zamierzonych i roz
poczętych już pracach iO swern atelier.

— Stanowczo lepiej się ęzuję i praca rm 
idzie tak, jak dawniej szparkę-

Tak zwierzał się przede mfbg, kuka ant 
jeszcze temu sędziwy mistrz.

Przed kilku tygodniami rozpoczął nowa, 
kompozycję wspinającego się do skoku siu?- 
ka-ardbd, a w pracowni po dziś dzień pozo
stało kilka niewykończonych pysznych ko
biecych portretów i wielkie płótno, z które
go spoglada szlachetna głowa konia.

O Wojciechu Kossaku wypowie się histo
ryk sztuki europejskiej,  ̂gdyż do europej
skiego mamr&twa należała ta wspaniała 
męska posiać i talent ogromnej klasy. Cie
szący sic uznaniem monarchów i głow 
państw, Wojciech Kossak jako malarz sto
lic starego kontynentu  ̂ wywarł ogromny 
wpływ nietylko jako niezrównany malarz 
koni, ale też i jako twórca nowej klasy por
tretu, którego elementem równoznacznym 
do elementu portretowanego ̂ objektu jest 
wielkie zrozumienie plain-airu i element 
dekoracyjny konia.. Jako człowiek pozosta
wił po sobie wspomnienie pełnego witw- 
ności i towarzyskiego charmeu starszego 
pana, któremu w obejściu nip mogliby ni
gdy dorównać młodsi. W  spaniały narrator, 
podziwiany dla swojego uroku przez dwo
ry, do ostatnich lot jeździec, będący ozdoba, 
biegów myśliwskich, pamiętny i zawsze od
dany przyjaciel, pomny na serce mu okazy
wane i pełnią serca za przyjaźń płacący.

Maż i ojciec do ostatniej chwili swego 
blisko 90-letniego żywota, zapobiegliwy i  
dbały o najbliższych.

Czy można o Wojciechii Kossaku powie
dzieć, że umarł, że nie żyje?

Opuszczenie przez Kiego małego dworku 
możemy nazwać li tylko odejściem.

Odszedł od trosk codziennych, od męczą
cego, a nieuleczalne a o ciemienia.

Odszedł... to cios dla rodziny. m <
To żal dla wieloletniego przyjaciela.
Ale przecież żyje....

i e  nie zaraz, ale po latach, rozw ó j gospodarczy 
i dobrobyt, zwłaszcza, że nie ograniczają się do 
samej asklepias, ale równocześnie uwzględniają 
kulturę innych, do tego celu nadających się ro 
ślin, jak łublm słodki, przelot itp., wprowadza^ 
jąc racjonalne użyjcie nawozów sztucznych i 
przyczyniając się do naprowadzenia nowocze
snych narzędzi gospodarskich. F- D.

Kronika żałobna.
(Y ) Krbków, 1 Bierunia. W  ostatnich dniach zmarli: v 

Aniela Zygadło, lat 73, robotnica Piotr Kwadrans, 
y^rryni.ec Motyl, ia CS l;s :e r 'iz ; 

Wawrzyniec Zakrzewski, lat 62; Helena śmibtima, 
urodź, w 1941 r ; Jerzy Kretusiński, urodź, w 1942 r.; 
Barbara Prekopowa, 1-Hjt 78 żona emeryta kolejowego, 
Walerjan Gałek, lat

aft

STALOWE 5G-GROSZÓWKI STRACIŁY WAŻNOŚĆ.
Przypominamy, że z dniem 1 sierpnia br. tracą moc 
środka płatniczego 50groszowe monety ze stali, p^zy- 
czem takież monety z niklu pozostają nadaiwolue- 
gu.

STAN W ODY W YNO SIŁ  W  DNIU 1 S IER PNIA :
na Wiśle w Krakowie 186, temperatura plus 17; w 
SzeeucńfcLe 188, temperatura plus 16; w Sandomierzu 
156, temperatnx*a plus 18; na Sanie-w Przemyślu 205, 
temperatura plus 16.

W Y N IK I C IĄG N IEN IA  LOTERJI LICZBOWEJ  
8 dnią 1 sierpnia w Krakowie przedstawiają się na
stępująco; 66, 35, 90, 38, 45. Następne ciągnienie 
w Warszawie 5 sierpnfa. , /

Kościół 00. Reformatów.
Krakńw, 1 sierpnia. Kraków to maty 

Rzym z powodu swych licznych kościołów 
I klasztorów — to relikwiarz ciał świętych 
•— z powodu znajdujących się tu w jego ko
ściołach licznych trumien, kryjącyth w so
bie szczątki błogosławionych ciał.

Jednym z takich kościołów w -Krakowie 
Jest kościół OO. Reformatów, w którym 
snajdnja sie relikwie św. Katarzyny Ale
ksandryjskiej, świętych Maxyma i Maxy-
m i u sza i rozliczne inne relikwie w dwu oł
tarzykach obok wielkiego ołtarza.^ Poża 
Wartościami religijnemi. ma kościół 0. O. 
Reformatów i inne walory natury archi
tektonicznej, plastycznej i historycznej.

Kościół Reformatów, czyli ściślej Braci 
Mniejszych św. Franciszka, stał ongiś poza 
-biurami miasta ,.nia Grarbarach“, w towa
rzystwie niewielu dworków i zabudowań. 
Fundowała go Krystyna na Rytwianach i 
^borowie-ae Zborowa Grochowska, żona 
«a«z1 elana lwowskiego. Knptla ona^na Gar- 
bąrach plac i na nim w roku 1625 wyst i- 
f i la  O. O. Reformatom, przybyłym tu z Za. 
kliczyna, kościół i klasztor.
-Pierwszą kapitule odprawili O. O. Re-, 
t^rmaci w Zakliczyni e 3 lipca 1623 r.# i na 
W«d uchwalili osiedlić się w Krakowie, co 
ledaak nie cdnazu sie urzeczywistniło. Z tą 
^ y z ją  łączy się oryginalna legenda. Oto 
fjdy pierwsi delegaci klasztoru przybyli do 
Krakowa,, by tn szukać nornicszczenia. uka- 
^  się nad miastem olbrzymi orzeł, który 
0krążył ratusz i rynek kilka razy a nasle-

§Uie epłynął na dziedziniec dworku Michała 
ędziwoja ze Skórska, sekretarza królew

skiego, gdzie został schwytany i obłaska

wiony. Z tego wysnuto wniosek, że skoro 
się to stało właśnie w czasie, gdy w Krako
wie bawili delegaci klasztoru Reformatów, 
to widocznie, było wclą Bożą, by tam na 
Garbarach, gdzie stał dwór Sędziwoja, sta
nął klasztor i kościół. Orzeł miał zostać w 
dworku tak długo, dopóki mnisi tu sie nie 
sprowadzą i nie osiądą. Dwór ten został 
istotnie, jak już wspomnieliśmy, zakupiony 
przez kasztelanową Grochowską przy pra
wniczej pomocy mieszczanina krakowskie
go Zygmunta Zygmjmtowicza, apostolskie
go syndyka. Reformaci zamieszkali w 
dworku 16 stycznia 1625 roku, nie mając 
jednak funduszów na budowę, bo choć to 
przecież zakon żebraczy, czekali na funda
tora. I  rzeczywiście, przybyli im z pomocą 
magnaci oraz mieszczanie krakowscy. 
Pierwszym był Jan Schwander mieszcza
nin, który ofiarował 3.009 zł. p. na zakupno 
sąsiedniego domu, drugi biskup krakowski 
Ks. Marcin Szyszkowski, który nospieszył 
z lak wydatną pomocą, że już w roku 1628 
mogli Reformaci przystąpić do budowy i 
położyli kamień węgielny pod kościół i kla
sztor, budowa jednak została zakończona 
dopiero w roku 1640.

Najhojniejszą fundatorką klasztoru by
ła Zuzanna Amend, mieszozanka krakow
ska  ̂ To stwierdizają kroniki klasztoru.

Niedługo trwały jednak budynki kościel
ne w pierwot nym s tanie.- P od czas „potopu“ 
szwedzkiego na Kraków, król Karol Gu
staw przystąpił dio oblężenia miasta, a Ste
fan Ozaimieciki, jako obrońca Krakowa, 
burzy tak kościół jak i klasztor O. O. Re
formatów.

Szukając pomocy, zwrócili sie Ojcowie 
Reformaci do kasztelana krakowskiego 
Stanisława Warszyckiego, który właśnie 
fundował dla tegoż samego zakonu kościół _ 
w Pilicy. 'Wanszycki wraz z ̂ wą żoną, ksież- |

ną na Wiśniowcu, Wanszycką oddał aktem 
fundacyjnym zakonowi swój dom przy 
ulicy Bogackiej, to jest właśnie tam, gdzie 
dzisiaj stoi klasztor i kościół. Po tym da- 
rodawcy, gdy pomieszczenie było za »szcizu - 
płe, darowali O. O. Reformatom dwa place 
pod budowę Stanisław z Popowa Witow
ski i Jan z Pieskowej Sikały Wielopolski. 
Ną tak rozszerzonej parceli mogli sie już 
Ojcowie Reformaci rozbudować, a uczy
nili to tern chętniej, że notarjusz jeneral- 
ny Jan Szembek oświadczył gotowość) wy
budowania im kościoła-. 16 października 
1666 został pod budowę kościoła położony 
kamień węgielny. Patronem kościoła zo
stał św. Kazimierz Jagiellończyk, syn Ka
zimierza I I I  i Elżbiety Austrjaokiej, któ
ry — według legendy — gdy klasztor sie 
palił, podczas oblężenia szwedzkiego, jako 
młodzieniec cudownej urody w królewskim 
płaszczu przez jakiś cztas osłaniał kościół 
przed spaleniem.

Architektonicznie przedstawiacie kościół 
O. O. Reformatów skromnie i jest zbućo- 
wanx w stylu X V I I  stulecia, a zatem w ba
roku z zastosowaniem form klasycznych. 
Budowa jest jednobalowa z kaplicami. Do 
największych skarbów kościoła uależy ka
plica św. Kazimierza, dobudowana do pół
nocno-wschodniej ściany kościoła. Wyso 
kość  ̂ jej wynosi 12.6 m. Zewnątrz jest ta 
kaplica wykonana w surowej cegle w po
łączeniu z ciosem. Wewnętrzna strona jest 
zbudowana w stylu klasycznym. Ka.ulice od 
kościoła dzieli arkada, zamknięta bramą 
żelazną, bogato kutą. Sklepienie kaplicy 
jest beczntkowe z dwoma lunetami i spo
czywa na czterech filarach, zdobionych na
rożnik owemi pal astrami o bogatych kapi
telach. Archiiraw i  gzyms są zdobne w pe
rełki, i  t  zw. „Wole oczy”, ArchijYolta dzie

ląca absydę od kaplicy wspiera sie na dwu 
pólpila strach, których kapitele tworzą 
główki aniołków z zawieszonym u szyi pa
skiem "św. Franciszka, na którym noszą 
tarczę z monogramami Zakonu Braci 
Mniejszych. U szczytu archiwclty unoszą 
sie w powietrzu dwa aniołku podtrzymu
jące godło św. Krzyża, z którego^ zwiesza 
sie lampka wieczysta. Kaplice oświetlają 
dwie wielkie okna łuk owe, szk ̂ r  e w do w, 
■absydę zaś trzy bliźniacze okienka.

W  roku 1889 pomalowano kościół wedle 
wzorów ornamentacyjnych wziętych z ka
plicy Zygmuntowskiej. Św‘ątynia ma sześć 
ołtarzy, wszystkie w stylu barokowym, jed
nakowo pomalowane. Pp lewej stronie sioi 
ołtarz patrona kościoła, św. Kazimierza z 
obrazem będącym, wedle tradycji współcze
snym portretem królewicza, ofiarowanym 
kościołowi przez Zygmunta II I .  Ołtarz êu 
słynie z cudów, opisanych szczegółowo w 
kronikach k] asztornych. W  tym samym oł
tarzu znajduje cie jeszcze drugi obraz przed
stawiający św. Katarzynę Aleksandryjską, 
Meczenniczke- I  ten cbpaz również słynie 
cudami.

M skarbcu kościoła znajduje sie relikwia 
prawej reki tej świetęi, darowana ongiś 
Annie Jagiellonce. Relikwia była w poga
daniu Zakonu O. 0, Jezuitów a po kasacie 
Zakonu w roku 1773 dostała sie w posia :la- 
ni© kupca krakowskiego Wojciecha Mą- 
czyńskiego, który ją dnia 24 listopada 1800 
wraz z autentykami darował O. O. Refor
matom. Prócz tej niezwykłej relikwi posia
da kościół jeszcze: dwie autentyczne pa: ty- 
kuły drzewa Krzyża św., relikwie św. Ka
zimierza, Antoniego, św. Franciszka, św. 
Piotra z Alkan tary #św. Józefa, cząstkę we-, 
loniku Matki Bożej, zachowanego az do
tąd w kościele św. O. Franciszka z Asyżu 
i  s i o k  M i



Teatr objazdowy
Generalnego Gubernatorstwa.——— I I .   -■ ł fr

„K W A R A N T A N N A 11
komedja -w 3 oMach, HoŁfiny 

Rapackiej.

Występy gościnne znanych ar
tystów krakowskich.

„GONUSO KliiKOW SKI" Nr. 178. Niedziela, 2 sierpnia 1942.

ObWiliseiania urzędowe

Tarnów
Kino „Mancen’“  dala 

i  3 sierpnia.
i . a

Jarosław
Silno „U rana“  dnia 4 5 i 6 

sierpnia.

E L E K T  ROSTAL*V |
Kraków, Gertrudy 18

dostarcza wszeflkiego materiału 8

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca; zegarki, papierośnica, 
puderniozki, nakrycia, biżute
rie itD. SktiD starego srebra.

Der Treuhander

nagazsnler - Placowa
potrzebny do przedsiębiorstwa,

możliwie ze znajomością języka 
niemieckiego, od zaraz. Zgłoszenia: 
Górnico Krak., Kraków, „Nr. 705“ .

Ekspedient
branży spożywczej, poważny, 
mogąoy samodzielni# popro
wadzić korzystnie sklep, obroł. 
ny i bezwzględnie uczciwy 

potrzebny natychmiast. 
Pożądane referencje i ewen
tualnie kaucja. Zgłoszenia; Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 312“ ,

Krekt&w, m,  Ezemtoiintcza 7
Skrytka pocztowa 192 Tel. 184-56

Farby olejne -  lakiery emaliowe

Dr Krzysztof Missona |
choroby skórne —  weneryczne 

p o w r ó c i ł  
i  ordynuje Krupnicza 18/1
od 3—6 pop. Telefon 146-66.

Samochody
do Rzeszy — Lwowa i innycb 
miejscowości, wagony zbioro
we, masowe, wysyła stale Biuro 

Spedycyjno-Transportowe

P. WYSOCKI, Kraków,
ul. Florjańska 18. Tel. 102-11.

-  —
MEBLE. D YW ANY, TAPCZANY

poleca
M. P L E S Z O W S K I  

Kraków, Mały Rynek 2.
ifŁaf .mnam

Di. med. Tadeusz Koniai
Specj. chor. skórn. i wen er.

powrócił 
i  ordynuje od 13 do 14 i od 
16— 19 Kraków —  Reich trasse
8 (Karmelicka 9). Tel. 217-06.

fioney i peHouiaozHi
potrze br i zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, Wielopole 3., 815

Docent

Br. SzymaiMcz Józef
ordynuje od 15—17, Kraków, 
ul. Limanowskiego 44, Pod
górze. 797

or. marian maiinowsKi
lekarz chorób kobiecych i  po- | 
łożnik — ordynuje: Kraków, 
ulica Starowiślna 22, telefon 
187-90* 826

C H l d n P I E C
t  pończochami, który zabrał 
przez nieuwagę pierścionek na 
ul. Szpitalnej 11 w  sklepie, 
proszony jest o zwrot za wy-1 
nagrodzeniem. W  przeciwnym 
razie poniesie przykre konse. 
kwemoje. 822

1 I  g  Stadthauptmanna der Stadt Kra-J S S S  r .  .k?u. w *prawie rozdziału środków
żywności dfe tiłenięttiloekfej, aryjskiej ludności w czasie od dnia 1 do 

10 sierpnia 1942 r, —  2 dnia 28 ICpea 1842 r.

Ifl^iSrprJE ^ dą wrdawft< w  028016 0(1 dnia 1 do
^  l8'?j^ lolnŁ̂ 1 B 2, 8 1 4 kart żywnościowych dla dotro- siycu, razem 1400 gramów.

® £  2, 8, 4, 5, 6, 7 i  8 kart żywnościowych dla dzieci 
razem 2800 gramów za czas od dnaa 1 do 31 sierpnia 1942 r.,

^  luki B 1, 2, 3 i 4 dodatkowych kant żywnościowych I I  .ra
zem 1400 gramów za czae-od dnia 1 do 31 sierpnia 1942 tr. —  w cenie 
po zł. 0,45 za 1 kg.

Mięso dla spożywców zamieszkałych w obwodach V—-X razem 200 
gramów mięsa wolowego alfbo 400 gramów końskiego (tmięso ’ końskie 
sprzedaje się w jatkach końskich); «

a) na odcinki F  20 i  21 kart żywnościowych dla dorosłych i  dla 
dzieci,

b) na odcinek N 25 dodatkowych kart żywnośoiio wy ch I I  —  po ce
nach urzędowo ustalonych. — Przydział mięsa 'wynosi 50% świeżego 
mięsa i 50% wyrobów mięsnych.

Masło na odcinek N 21 dodatkowych kart żywnościowych XI —  125 
gramów w cenie po zł. 6,—  za 1 kg.

R. P a v l u ,  Stadthauptmann.

Państwowe Kursy Fachowe we Lwowie.
Nauka ma Państwowy oh Eunsach Zawodowych we Lwowie diLa nie- 

nieaneów aryjsiricgo pochodzenia rozpocznie się na Rolniczych, Te- 
onnijeanych i Weterynaryjuyoh Kursach Fachowych w dniu 1 wrze
śnia 1942 t., ma Medycznych i Farmaceutycznych Kursach Facho

wych w dniu 1 października 1942 <r. '
. Kandydaci, którzy chcą etud um zacząć albo przedłużać, winni zło
żyć swe prośby w liścde poleconym do dyrektora odnośnych Kursów 
Fachowych we Lwowie 3, skrytka pocztowa (A uf Abholen), a miano
wicie uczestnicy Rolniczych, Technicznych i  Weterynaryjnych Kur
sów Fachowych do 10 sierpnia 1942, uczestnicy Medycznych i Farma- 

oeurt j cznych Kursów Faoho>wyoh do 10 września 1942.
Jako załączniki, o He Ich już nie przedłożono, należy dodać do 

prośby:
L. własnoręcznie w  języku niemieckim napisany iyoioryft,
2. metrykę urodzenia,
3. -wyka® dotychczasowego wykształcenia (egzaminy),
4. świadectwo zdrowia w języku niemieckim z potwierdzeniem czy

stości od wszy, ,
5. oświadczenie w miiejsoe przysięgi o airyjsikiem pochodzeniu,
6. cztery fotograf je o wymiarze paszportowym.

Kierownik Zarządu 
Państwowych Kursów Fachowych we Lwowie.

Zakład lombardowy i przetargowy miasta Krakau, 
Gadkoplatz 19 (jrJ. (Jabłonowskich), tel. 210-51 

daje pożyczki na zastawy wszelkiego rodzaju:
■wyroby włókienn cae, futra, szkło i porcelanę, bizutenję,’ aparaty fo
tograficzne, rowery i inne przedmioty użytkowe. Przyjmuje dio dobro
wolnej licytacji wyżej wspomniane przedmioty, jak również^ obnaży, 
bronzy, skułptury 4 Inne dzieła sztuki, meble, monety,1 znaczki poczto- 
tto i książki. —• cod&j/cctiiii© o*d gwi,zi3iy  8—-“12 ł o*d 18“—17*

w sobotę od godziny 8—13. 5778k

Sprzedaż
Dynamo samochód, („Bosch** 75/6) j 
Kraków, Rękawka 8/9, godz. 18—15

Rower męski, mało używany, 
sprzedam. Knaków, Topolowa 12/6

Wydrę amerykańską i lisa nie
bieskiego, sprzedam. Zgłoszenie: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 814“

Rower damski, prawdo nowy, Kar
mi ńs ki, zaraz sprzedam, Kraków, 
Krakowska 5, m. 7. 652

Sprzedani fo-rtepian Petroff. Zgł. 
Kraków, Groble 6, m. 9, między 
12 a 1 w poi. 6Ó4tk

Samochodami 
Koleją

i "

Transporty w a g o n a m i  
zbiorowyini, — przepro
wadzki, oraz wszelkie 

przewozy *

Nura Spedysuino-TrtfisGcrtouie
A . B I E Ń K O W S K I
Kroków, Adolf H lt loP la tz  46
Telefony 172-12, 172-15, 129-27.

Wózek ręczny 4-kołowy do sprze
dania. Stolarnia, Kraków, Emaus"

Kołdry -watowiane, jesionkę męską 
prima, eucyklopadję Gutenberg 22 
t. sprzedam. Kraków, Wrzes.ń- 
ska 11/14. 834

Maszynę Siugera, Ładną, krytą ta
nio sprzedam. Kraków, ul, Obo-
póiuta ld, ru. 4. 510

Futro damskie, sealskanowe sprze
dam. Kraków, Starowiślna 21, Cu
kiernia 531

Maszyna Singeru, prawie nowa, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Bożego Ciała 23, m. 2. 768

Biel tytano sra czeska, srebrna pie<- 
częć, opakowanie beczkowe nade
szła na skład Dobrowolski & Mor- 
bitzer, Kraków, Jagiellońska 11, 
tel. 100-10. 6004k

Do sprzedania 5 pni, 3 puste ule, 
2 pełne i miód arka. Wątrobsfca, 
Wieliczka, Narutowicza 3, 13—15

Singer* maszynę do szycia, sprze
dam aan&z. Kraków, Estery 14/9.

UndBrwood biurowy, prawie nowy, 
sprzedam, Kraków/ ul. Zwierzy
niecka Nr. 6, ui 21. 852

Łóżeczko d®v cięce białe, meta
lowe. Rower nowy sprzedam. Kra. 
ków, Senatorska 15. m. 10. 875

Sprzedam; patefon z płytami, 
płaszcz zimowy damski, ubrania 
męskie, tremez damski, materiał, 
wyjątkowo ładny, lisa srebrnego — 
tanio. Kraków, Zybl Lkievy "C-za 5/34.

Udziały własności diużej cegielni 
w Krakowie tanio sprzedam. Kra
ków, Manka 20, m. 10. 6016k

Worki papierowe, jutowe, torby 8 
i 5-krotne, śederki do naczyń i 
podłóg, sienniki poleca Oerown a 
worków, Kraków, Zielona 3. Na 
prowincję wysyła za póbramlem.

Poszukujemy wszelkiej garderób 
by, futer lisów srebrnych, uie- 
bdtśkich, dywanów, kilimów, cho
dników, linoleum, maszyn 'szycia, 
pisania, porcelany, kryształom, po- 
tefonów, Jdyt, oraz Innych prakty
cznych wartość®! owych praedmio. 
tów; „Centrokomis“ , — Kraków,
Grodzka 9. 270

Używaną garderobę, bieliznę, o- 
buwie, sprzedaje —  kupuje: Kra
ków, Sklep, Długa 82. 401

^xazja, sprzedam sealskinowe fu
tro, ar»bw> stołowe, szafę kombi
nowaną; Leleę‘ 11, maszynę do pi
sania, liczenia, nowoczesny kro 
dens pokojowy. Kraków, Wielo. 
pole 10/18. 402

1 1 ' . "  1 M W —

Ubranie pierwszorzędne na śred
niego, pumpy spyzedańii Kraków, 
Dietla 46/1, I. piętro. 561̂

Elektryczny gramofon, tzafę orze
chową sprzedam okazyjnie. Krą-
ków, Krakowska 5, m. 7. 6514 _
Galanterię skórzaną, pantofle, sza
le. krawaty, gurty, sznury do szra. 
froków, płótna krawieckie, worki, 
sienniki poleca Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28/39. 488BJC

Rower męski okazyjnie do sprze
dania. Wiad.: Sklep. Kraków, — 
Szpitalna 20. 4356k

Młyńskie moazyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagiei.- 
ników, kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas. gurt. 
elewator., śruby, klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
polecą Eugeujusz Pałaszewski, — 
Warszawa, Poznańska. 88, m. 3.

Foto-Cukrowskl, Warsaawia, Mar 
szołko-wiska 152, poleca: klisze, pa
piery, chemikaija, euszarki, oboi 
marki. toopjaTik: reflektory,*' po
więksEaJmiiki, ekrany itp. firm kra
jowych i zagnanicanyh, 4991k
-  . r

Maszyna masarska o napędzie mo
torowym, marki Friedrich Haoga, 
Maechinen Fabrik Wien 16/A — 
(WiLk) okazyjnie do sprzedania. 
SzHfiemia nożownicza L. Tyiińeki, 
Kraków, Starowiś'rta 33. 5539k

Mechaniczna wytwórnia walizek, 
kasety, plażówki, torby damskie 
teczki, tornistry, plecaki pudła 
do kapeluszy. Adolf Karon, War
szawa, PI. Żelaznej Bramy 8-51; 
Tel. 341 45. 554Sk

Warszawska Centrala GalanterJI,
Tadeusz Walczak, Warszawa, Plac 
Mirowski l, róg Rynkowej, telef.f 
281-19. HUrt-detal. Dziiały: " GaLan- 
terja wszelko, Sztuczna biżuterja, 
Kosmetyka. 2#abawtki. Cenniki ńa 
żądanie. Wysyłamy towar za po
braniem poczt, na prowincję.

Centralny skład farb i ohemiikałji 
„Farbola1 Fr. Ponicki, Krakau, 
Johann Hallerstrasse 22 (Długa); 
Farby, lakiery, ohemikalia i inne. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Hurtowo grzebienie, krawaty o- 
raz wszelką galanterię po cenach 
konkurencyjnych poleca M. Ma
jewska, Warszawa. Nowogrodz
ka 44-4. Prowincja na zaliczeniem. 
Na ceamdk proszę załączyć zna
czek 0.50 gr. 5800k

Masaynę do ezyela okazyjnie 
sprzedam* Kraków, Krowoderska 
52/1. 8504

Magle sprzedam: ręczny, Elektry
czny z motorem do zabrania z po- 
n «dai likwidacji tanio. Warszawa, 
Wolska 44, tą. 75, Figurski.

Maszynę „Slngerą" krytą, szyoia, 
sprzedam. Kraków, Grabowskiogo 
11/1, przecznica Karmelickiej.

Muszyną .Singeora11 krytą, szyoia, 
sprzedam.' Kraków, Staszica 14/8, 
przecznica Szlaku. 8947

Tapczan dwuosobowy, łóżko palo
we, leniwiec, materace. — Kra
ków, Marka 19, narożnik Floriań
skiej, *—  Dembiński, pracownia 
tapicerska. 9832

Pianino nżywaae, dobry stan 
miarki Kup-Leipzig —r sprzedam. 
Rabka, wiła „Zabomiaujuka**. 47

WózcK spOirtowy, niklowany oraz 
„Kon'kon“  głęboki sprzedam. Kra
ków, Krakowska 29/4. 299

Kaitfry nowe { używane, bieliznę 
męską, sprzedam. Kiaków, Staro
wiślna 86/8. ! 43ii

Szafkową maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Krowoderska 89, 
m. 10. 527

Wlełkf wybór tanich iraeozy znaj
dziesz w „D uru  Komtsowym“ , —  
Kraków, plao Szczepański 2. tel. 
144-56. 614

Sprzedam kupon ubraniowy, suk
nię wieczorową i brązową. Kra
ków, Madalińekiego 10, m. T.

rtŁJ» 3

O s z c z ę d z a ł
Iw TUemieckieł Jłoczcie Wschodni

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru!
\

Przy tym odsetki I

W p ł a t y  i  W y p ł a t y  w e  w s z y s tk ic h , p ła c d w & a c h  p o c z to w y c h
/

Q e n e x a łm ą o  Q u łe m a to H s tw a .

Drutów nawojowych dostarcza Biu
ro techniczne, Floriańska 20. 688

Dentystyczne gikzy nierdzewne, 
białe metale, luty sprzedaje Skład 
artykułów dentystyczr-rch Irena 
Pytrkowo, Kraków, Asnyka 3.

Sprzedani obrazy Wodzinowskie- 
go. Setkowioza, Kossaka, Kowal- 
skiego. Kraków, ul. Łobzowska 21, 
m. 7. 728

Zagrodę dzieoięoą nową sprzedam. 
Starowiślna 77/11. 737

Materjał czysto wełniany na kurt; 
kę męską, oraz' kositjum damski 
sprzedam. Kraków-Podgórze, Za
mojskiego 69/5. 774

Wózeczek sportowy, hiulajfinogę ba- 
Jocołową, rowerek dziecięcy dwu i 
itrzechkolowy ̂  w  stanie nowym 
sprzedam. Kraków-Podgórze, Za- 
anoj skiego 69,5. 779

Kołdry.jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, damską pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 16/la, godz. 
12—1, 4—6. 5215Ł

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i różne meble do sprzeda
nia: Kraków. Starowiślna 44 — 
stolarnia. 5611k

Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 56l2k

Zegarki diamskie, męskie, nakrycia 
stołowe, brauroletki, naszyjniki po
leca Magazyn Jubilerski, Kraków, 
Grodzka 60. 5655k1

Słoje od V»—10 litrów hurtowo 
dostarcza: Artykuły Szklane, K ra
ków, św. Sebastjana 23, tel. 116-75.

Flaszki, słoiki apteczne stale ua 
okładzie: ,Artykuły Szklane, Kra
ków. św Sebastjana 23_ tel. 116-75.

Sypialnię nowoczesną z materaca
mi włósiennemi, stan pierwszorzę
dny sprzedam. Kraków, Meiselsa 
8/4. ’ 5720k

Maszynę Singera krytą do szycia 
nową sprzedam za bezcen — byle 
zaraz. Kraków. Miodowa 18, m. 
6, I I  piętro — Szymczyk. 57966

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie 1 domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI Szczepański 8. ■ 5814k

Półbuclki damskie zamszowe, skór
kowe, rypsowe, nienoszone, nr. 86, 
37, 38, 39, tanio sprzedam. Kra
ków, Krzywa Iflill. 5851k

Obrazy Andrlollego, AxeńtowIcza, 
Brandta, Gro-ltgera, Kamockiego, 
Unierzyskiego, Sichulskiego, Wy- 
czółkowsk 'ego, Wyspiańskiego, 
Żmrrki, sprzedam: Kraków-Podgó. 
rze, Węgierska 10, mieszkanie 13.

Podeszwy drewniane, zimowe, Ie- 
tiniie, każdą ilość, drewniaki, po
leca Nowak, Tarnów, Kraków 
ska 8. v 5891k

Pianino, pierwszorzędna marka, 
stan, pancerne, krzyżowe, sprze
dam Kraków, Siemiradzkiego 17/1,

Sypialnię nowoczesną siatkami i 
poduszkami sprzedam. Kraków- 
Podgórze, Nadwiślańska 8. 59l7k

Pianino markowe, ezarne, piękny 
ton bardzo dobry stan, szybko, ta
nio sprzedam, Kraków, Karmelicka 
81, m. 7, między 1Q—18. 5918k

Wózek daiecięoy głęboki i sporto
wy, sprzedam. Kraków, Krzywa 
13/11. 5924k

Maszynę ao Fzycia nową aprzedam. 
Kraków, Batorego 25/18. 8506

Pianino Lauberg Gloes. piękny ton, 
sprzeda Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 9259

Srebro stołowe na 6 osób, kflimy, 
ftrany, porcelanę, kryształy, llfly, 
kołnierz#! platery poleca Doim 
Komisowo-Handlowy, — Kraków, 
Szpitalna 11 9401

Młyńskie maszyny, • motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mas-',-
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Worki, sienniki, torby 8- i  5-krot, 
nie worki na ścierki w większych 

mniejszych ilościach dostarcza
 Ossowski Kraków, Długa 68,
tedefon 124 08. 9862

Maszyną do szycia sprzedam. K ra 
ków, Starowiślna 14, m. 2. 9885

Maszynę do szyciu, szafkową, pięk
ną, sprzedam. Kraków, Starowiślna 
87, m. 15, ofH*uyna. 9886
 -  -  -  -  i
Pianino konoertowe, pierwszorzęd
ny g łos , okazyjnie sprzeda R/H 
„Er-ka-es1*, Kroków, Lihrowsaczy- 
zna 6, tel. 128-41. 6010Ł

Meble kuchenne, pokojowe, hinno. 
we poleca Magazyn, Kraków; Sta
rowiślna 79. Oemy przystępne.

t Za spokój duszy ś. p 
Piotra Blicharza, jako 
W pierwszą bolesną rocznicę 

śmierci, odprawione eosianiie 
w dniu 3 sierpnia 1942 r. 
o godz. 8.80 rńuo w kościele 
św. Mikołaja Nabożeństwo 
żałobne, na które zaprasza 

Żona I córka.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Jnljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 85.

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 36, — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów poi 
skioh: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 56326

Tapczany, nyplalnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Geny bardzo przystępne

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy, aprzetiam: Kraków, Mei- 
selsa 8/4. 5648k

Baterje, latarki, żarówki, części 
rowerowe, praybory do rybołów
stwa: Tadeusz Rychlik, Kraków, 
Krakowska 14. 5649k

Pudełka impregmc v. eno do tłusz
czów od 5 gr, do 1 kg. Geny naj
niższe. Prowincja za zaliczeniem. 
Jan Zautowioki, Warszawa, Wspól
na 14. 58696

Kilimy —  duży wybór! Sprzedaż — 
Kupno, Kraków, Długa 23. 56876

Motory ropowe rolnicze, przemy
słowe różnych wielkości dostar
cza „Kapemotor“ , Czackiego C 
tel. 5-33-87 Warszawa. 58166

Okazyjnie do sprzedania magiel 
elektryczny wałkowy, żelazne łóż. 
ko i plecak. Łaskawe zgłoszenia: 
Kraków, A leja Krasińskiego 26/1.

Sprzedajemy tanio używaną gar. 
derobę, bieliznę pościelową, kilimy, 
koce, firanki kapy pluszowe i  in
ne Wartośbiowe rzeczy; — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 9505

Maszyną do szycia, szafę bibljote- 
czną, sprzedam. Kraków, Szlak 
31/5. 9717

Używaną garderobę męską, dam
ską sprzedaje, kupuje: Sklep, Kra
ków, Pieraok iego 4. 163

Futro męskie tasnuuay wierzch 
oryg. ang„ okazyjnie sprzedam 
Kraków, Bracka 4, m. 4* 989?

Singera maszynę> krytą damską 
sprzeda- Kraków Starowiślna 12/22

Rower drogowy i wyścigowy, 
harmonję pionową 48 basów, 
sprzedam. Kraków, Wolnie* 14/29.

Pianin*, fortepiany poleca tanio 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.

Sypialnią, jadalnię sprzeda Maga
zyn Mebli Kraków, Kopernika 8.

Trencz na średniego sprzedam. — 
Kraków, Dietla 19/17. 177

Szafy, kredensy, stoły, tapczany, 
różne meble używane okazyjnie 
Kala Meblową, Kroków, Grodzka 
39, Magazyn; Krakowska 26. 192

Sypialnią piękną tanio sprzeda 
Hala Meblowa, Krok., Grodzka 59/

Żegarkt, biżuterję pcleca: Rtani* 
sław OkwiłikowBki, Kraków Sław
kowską 23. Naprawa zegarków.

UwagaI -Sklep używanych rzeczy 
żelaznych, Knaków, Krakowska 80 
sprzedaje różne rzeczy i  narzę
dzia mechaniczno, ślusarskie. 196

Przyjmujemy w komis i  eprzeda- 
jemy rzeczy używane. Kraków — 
Stnadom l l  w po dworom * 197

t W  pierwszą bolesną ro- 
oznicę za spokój duszy 
ś. p. Tadeusza Tippe, maju. 

kochańszego męża i ojca, 
odbędzie się w środę dnia 
5 sierpnia 1942 o godz. 8 
rano w kościele parafial
nym Św. Szczepana Nabo
żeństwo Żałobne, o czem za
wiadamiają 

łona, córeczka i teściowie.

Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
poleca zegarmistrz, Kraków, Sta
rowiślna 26. 210

„      .  »

Krzyżyki, pierścionki, kolczyki 
itp. poleca Zygmunt Gajewski, 
Kraków, Starowiślna 26. 217

Tapczan, otomanę, maszynę łódko
wą okazyjnie sprzedani. Krabów,
Dietla 29/14 oflc. 222

Ubranie ciemne w paski na śred
niego sprzedam. Kraków, Dietla 
19/17. 264

Obrazy sprzedaż,' kupne, fuchowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 313

% ' ' ”   —  ---
Beczki bukowe mało używane, 100 
do 200 litrów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 317

Fortepiany i pianina po cenach 
konkurencyjnych poleca Firma 
Wł. Kwiatkowski, Kraków, Szpi 
talna 20/22 319

Brylanty, sprzed aż—kupno, zle, 
oenia solidne, zegarmistrz-jubiler# 
Kraków, Florjońska 3. 321
—    — --   — ...........i
Srebro 6, 12 osób, dywany maszy
nowe, Bmynneńskie, kryształy bel
gijskie, czeskie okazyjnie. Chrze
ścijański Sklep Komisowy, Kra
ków, św. Tomasza 26. 843

Zegarki, biżuterja, brylanty, pprzo* 
daż — kupno, solidnie, polecał 
Chwiłkowski, zegarmistrz-jnbiler. 
Kraków, FlorjańSka 8. 364

Futra damskie karakuły, piżmow
ce, w dobrym stanie, tanio sprze
dam. Kraków1, Grzegórzecka 51, m. 
5, od 1— 3. 415

Zegarek damska Omega, crar ze*
gareik kieszonkowy, okazyjnie do 
sprzedoni-a w sklepie k^nislwym. 
Kraków, Stradom 11 w poBAo-rcu.

Sprzedam rower męski w bardzo 
dobrym stande. Słoneczna 23* 14.
— ■ i *.................   **

Wózek dziecięcy nnwy „AutkC* 
luksusowe do sprzedania. Kroków. 
Smoleńsk 35, m. 10. 498

Najlepiej kupisz i  sprzedasz rzO- 
czy używane w sklepie bomiso. 
wym, Kraków, Straddm 11 w pod
wórcu. 497

Spód pod futro- nutrie, kołnierzem 
wydrą, futro damskie piżmaki# 
świstaki, źrebce, męskie futro m a  
rengo na nutmtacji, piżmakach# 
jesionka jasno, angielskie i biet* 
skie średnie rozmiary, sprzeda 
tanio, sklep, Krak., Krakowska 36.

Dywan strzyżony 2%X8% jasnf 
i  dywan wzór perski 2X3 prawie 
nowy, wózek dizdeędęcy, sportowy 
i  głęboki, saitosofon, 0 -. skrzypce, 
partefom. elektryczny walizkowy# 
wzmacniaczem, patefom walizkewy 
'K ie Mosrten, *łprżeda sklep, K r * ' 
ków. Krakowska 86. 514

Flanlna nowoczesne — prawie no* 
we Sting Hofmaną. — Okaz> juW1 
sprzeda „Oentrokomis", Kraków# 
Grodnka 9- 670

Obrasy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow.
śka 6, Salon obcasów. 200

Lampy karbidowe, palniki, WrkŁ, 
ścierki. Galarterja metalowa, toa
letowa, skórzana (imit.), sznurowa, 
dła, Hurt. „Techort“ , Warszawa# 
Hoża 23, tok 9-17-23. 5683k

Najtaniej sprzedajemy patPfoń?V 
płyty, patefouy elektryczne, wzmo* 
ęniaoze „Telefox“ . fotoaparaty, ma
szyny „Singera1*. maszyny pisa*' 
skie, lornetki, porcelanę, szkłP* 
kryształy, walizki, Instrument 
muzyczne, łóżka metalowe, mat*' 
rade, wielo innych wartościowych 
praktycznych przeomiotówi „Oatf* 
trokomis**, Kraków, Grodzka L
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Obrazy na jwybi bniejszych mala
rzy kupisz okazyjni©, Bom Komi- 
•Owy, plao Dominikański 4, 650

Buty, gumowe, duże wysokie, ry
backie, okazyjnie sprzeda „Cen- 
trokomis ’, Kraków, Grodzka 9.

Instrumenty lekarskie różne oka- 
myjnie sprzeda „Centrokomie", Kra. 
k*rw, Grodna 9. 672

Filateliści! Interesujący sic pakie. 
tami całego świata i Polską, zgln-v 
ezajoie adresy do Biuna Filatell- 
» tycznego A. C. Kamińska, War
szawa, Marszałkowska 122. Cenni
ki na pakiety wysyłamy bezpłatnie

Wyjątkwe okazje: Wszelka garde
roba, futra szlachetne damskie, 
męskie, lisy srebrne, niebieskie, 
błamy, dywany, kilimy, chodniki, 
narzuty, bielizna, pościel, kooe, 
sprzedaje „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 678

Wóielc głęboki „Autko" i sporto 
wy „Konk<xn“ , prawie nowe, sprze
dam, Kraków, Sebastiana 16 28, 
Prawa oftp., I I .  p. ganek. 697

Grodzka 59 — tanio sprzeda ubra
nie, tremcz, fuitro, sukienki, dywan, 
kostjum, kryształy, maszyną: — 
Komis, Grodzka 59. 731

Lisa srebrnego i pelerynką z  nie
bieskiego lisa sprzeda okazyjnie 
Komis, Grodzka 59. 732

Kuchenka gazową dwnpłomi-enttą, 
Junkeiaa, sprzedam. Podgórze; 
K ingi 2 , m. 7. 786

Patefon szafkowy, gabinetowy, 
czarny dąb „Paillard**, pierwszo
rzędny głos, tamo sprzeda B/H. 
Er-ka-es, Kraków, Libipwszczy- 
ena 6, tal. 128-41. 59.61 k

Hyflarką mało używaną sprzeda: 
Zakład Mechaniczny „W isła", Ban
dom erz 5872k

Sprzedam zaraz interes w pełnym 
ruchu z urządzeniem. — Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5886k“ .

Psa airedaleteriera odchowanego' 
sprzedam. Kraków, Wadowicka 89.

Pieski, młode płnezerki, białe i 
ciemne, sprzedam. Kraków,, Wado. 
wieka 39. 5944k

Psa, doga młodego, pięknego, żółte 
Pręgi, utey kopjowane, sprzedam. 
Kraków. Wadowicka 89. 5945k

Osełki piaskowe i carborundowe do 
ostrzenia kos 1 narządzi, dostarcza 
Binro techniczne S. Szajer, Kra- 
ków, Florjańska 5.__________ 5946k

Mebla biurowe we firmie Stefan 
lgHcki, Kraków, Sławkowska 10.,_ . _ . ,__ . 4
Maszyną biurową polsko-niemiec
ką, dobry stan, oraz do Uczenia 
„Brunswiga", 18-mlejsoową, oka
zyjnie sprzeda: B/H. „Er-ka-ee*,
Kraków, Librowszozyzna 6. 5948k

-

Czółenka damskie na fibrze, podbL 
te gumą, 45 zł. Wiatrówki damskie 
tfa fibrze, podbite gumą, 88 zł. 
Pantofle ranne 12, pokojowe 25 zł. 
Drewniaki artystyczne od 18 zł. 
Poleca „Bazar", Warszawa, Tło- 
maokte 8. 594Bk
 .........— y — - w—  ........................ .............. .
Szlafrok luksusowy, niebiesko-ró* 
żowy jedwab, watowany, ubranie 
męskie, koc, pończochy jedwabne 
do sprzedania: Kraków, Garbar
ska 8/1. 9985

Filateliści! Sierpniowa, rabatowa 
(20*/*) sprzedaż pakietów państw 
europejskich korzystną okazją u* 
ztepełnlsnla zbiorów. Cenniki bez
płatnie. Polski Dom Filatelisty:*® 
ny Warszawa, Marszałkowska 116.

Cingera maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Długa 45/5. 814

Do sprzedania: komplet płaszcz 
zim., spódniczka i kamizelka, suk- 
nie letn. j zim., półbuciki d. ńr. 
37 ciemno-brą2, teczka skórzana 
bardzo eleg.. Do obejrzenia: Kra* 
ków, Szopena 8, m. 12a, od godz. 19.

Zabawki, łopatki, wladefkr. hulaj, 
nogi, taczki, huśtawki, auta,, ko- 
Jójki, wózki lalkowe polM» Wy
twórnia Zabawek, Bochnia, Leo
narda 31. 512

Spinacze i aparaty do pasów trana 
1 misyjnych, uchwyty do rur izola
cyjnych, pancernych, odstępowych 
ltP„ oehraniaoae do obuwia (żela- 
* n «  doetarcza „Kow in ", Kraków, 
AnguStjańska 5. _____________ 841

Adaptery, druty miedziane i opo 
JcWe. kondensatory, opory, trans. 
Jor® a tory wszelki sprzęt elektro. 
JSchmiczny wysyła za zalleżeniem' 
P  Mitenka, Warszawa, Marszał
kowska 102-33. Żądajcie cenników.

Sypalnię jasną, siatki, szafę kom
binowaną orzechową sprzedam* — 
Kraków*-Podgórze, Nadwiślańska 8

Kit szklarski pó cemie zł. 1.10 za 
1 kg. w nowych beczkach k 100 
kg. poleca ze skłądu Dobrowolski 
& Morbitzer, Kraków, Jagielloń
ska 11, tel. 100-10. 60O9k

Książki I Nowości! Wawrzyozek: 
Słownik chemiczny niemiecko-pol
ski zł 12.— . Batowski: Stenografia 
niemiecka dla Polaka 8.— , oraz 
Beebe: 923 m w głąb oceanu 41.80, 
Wyspy Galapagos 66.— . Gaxotte: 
Rewolucja francuska 52.80. Giera- 
berg: Hormony 27,50. Haas: Zasa
dy fizyki 86.80. Jeans: Nowy śwt&t 
fizyki 80.80. Kendel: Nowoczesna 
alchemia 47.80. Van Loon: Dzieję 
zdobycie mórz 46.80 poleca Księ
garnia Stefan Kamiński, Kraków,
Podwal© 51. 770%  • * _
Sprzedam dynamo na prąd stały 
220 Wolt 2.5 K. W. Dynamo 220 
Wolt 2.6 K. W. motorki na -220 
Wolt 07. Kolektorowe motorki 22o 
Wolt 100 Watów 1450 obrotu, fro
terkę elektryczną z motprkiem 250 
Wolt 0.7 Amper i  wiele Innych 
motorków, maszynę trykotarską 
dużą, koóioł restauracyjny na ber. 
batę węgle wy. kńsę ogniotrwałą, 
rower męski, damski, motory ben
zynowe 16 K. M. marki Opel, wan
nę oynkową i emąljowaną, piec ła
zienkowy i do ogrzewania, kuch
nię dużą restauracyjną z 4,sabasz- 
nikami i  wiele innych żelaznych 
rzeczy. Kraków, Krakowska 80 *— 
sklep.  741

Szellak sztuczny jasny, nieustępu- 
jący prawdziwemu, poleca ze skłą
du Dobrowolski & Morbitzer, K ra
ków, Jagiellońska 11, tel. 100-10.

—  ---------------  -----  -  Z *    - -  —    , T  - -

Gwlntbory, gwintownice, narzynki 
WbitVortha, metryczne, gazowe, 
wszystkie wymiary poleca tanio ze 
składu Przedstawicielstwo Firmy 
Whitworth-Induetrie: Firma „Gra
nit", Nowy Sącz, Rynek 9. 6006k

Lodownią elektryczną „Elektro 
lux" sprzedam. Zgłoszenia „P a r" 
.Kraków, Adolf-Hltler-Platz 46 pod 
Nr. „461". 6007k

Sypialnią, kanapę, zegar szafkowy, 
dywan żywiecki duży, pianino, 
porcelanę Rosenthal sprzedam oka. 
zyjnie. Kraków. Zacisze 12, m. 2.

Sypialnia jdsna, nowa, nowocze
sna, masywna do sprzedania. Zgł- 
Kraków, Dietla 19/2. 6012k

Lampy toarbidoWe, palniki, worki, 
ścierki. Hurt. „Techart", Warsza
wa, Hoża 28. tel. 9-17-22. 6014k

Matrymonialne
Nauczycielką, przystojną, ładną, 
naprawię milutką —  po mam. Cel 
matrymonialny. Miły, przystojny 
(facet), posiadający nieruchomość 
wartości 100.000 zł. Szczegółowe 
oferty z fotograf ją zwrotną.. Dy
skrecja Zapewńiona. Zgł.: Tarnów, 
Goniec Krak., .Nr. 1076“ .

Lokale do wynajęcia
Noclegi nlekrępujące: Kraków,
Wielopole 18/4, I  p., front. 617

Noclegi niekrępująoe. —- Kraków, 
Długa 28/8.
^ — mmmm m ,
Noclegi niekrępujące, czyste Kra
ków, Zwierzyniecka 8/26, I I  ofio. 
I  Piętro. 170

Pokój tylko dla przyjezdnych: 
Kraków, Starowiślna 12. 572

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m.' 18, oficyny. 580

Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Starowiślna 52/18. 685

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/18, 
I  p., oficyny. 609

Noclegi przyjezdnym: — Kraków,
Wielopole 24, m. 4, II. piętro 34

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 610

Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4.

Noclegie Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5, Kowalska. 4 618

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 619

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kura ki 8/7, 822

Noclegi! Kraków, św. Jan1,. 80/4.

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5. 624

Noclegi — śródmieście! Kraków, 
Krupnicza 14/5. 749

Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.

Nauka I wychowanie

Maszynoplsnto indywidualnie, no
wocześnie: Kjraków, Grodzka 27.

to w io z a  37.

Programy darmo.

telefon 382-88.

Różne

Ją suknie^ płaszcze damskie, 
wszelką garderobę, przerabiam ta
nio i szybko. Klawiter, K ral 
Stradom 7, oficyna m. 8

skarbowe, załatwia KonceajoUowa-

wykonuje Fr. Zgała, Kraków, — 
Topolowa 4. i

ków, Potockiego 4/11.

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechanicano-ślusaraką, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego i 
Telefon: 189-61.

opracowuje prz; 
sądowy, prof. 
św. Gertrudy 2/3.

172-15._________ . - s
Wydaliła się z dom a osoba star
sza, tęga, wysoka, długi włos, sza
tynka, lat 62. Suknia popielata 
I7.®***®9 fc* ntkę,.w rannych Pan. 
toflaeh, bez nakrycia na głowie. 
Wiadomość o zaginionej pro— 
kierować do Gońca Krak., Krak 
„Nr, 5820k“ .

1 mu n, utouńa ui vri'a®
naprawa zapalniczek, wykonywa- 
na przez specjalistę. '<

Psy rasowe kupujemy, dostarcza
my, tresura, wychów: Hodowla
Kraków. Traugutta 29/1. 851;

Gabinet Kosmetyczny I. Halibożci 
i A, Orczykowekiej otwarty oo 
9—18-tej, Kraków, Długą 55, m. 8.

Specjalista chorób wenerycznym 
skórnych Dr. Józef Hałaez, I
ków, Krakowska 9, !

Miodowa 18. v
 — ——i — '■« i— ■  .........— .

Transporty samoobodaml. wagonu

przeprowadza dezynfekcja „Azot" 
Kraków. Dietla 19/7, teL 217-48

Padania i Florjańska 55, 5928k

Przeprowadzki wozami meblowy 
mi. j platformami punktualn 
fachowo uskutecznia Wł Ghtpw-

Lustra, uzyby okienne, gabiloty 
szklane, ezyby samochodowe, od
nawia etore lustra. Kraków, Kro
woderska 9. 56

Przewożę autem ciężarowym, 
ińeble, towary. Kraków, uL II. 
Obiedle Ofuoerskie 8/1. 417

Do nagrobków fotografje wypala
ne na porcelanie wykonuje Cze. 
sląw Nawrocki, Kielce skrytka 54. 
Cenniki na żądanie. 5546k

Jak dawniej tak i dzłś solidnie 
czyści chemicznie i farbuje wszel
ką odzież, kilimy, materjały (na 
żądanie ezpresowo) firma Franci
szek Jogałła, Kraków, Centrala 
ul. Dietla 93 w podwórcu. Obec
nie żadnej fii j i  niema. 88

Ostrzy na poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek i wszelkie na
rzędzia precyzyjne. Kupuje i sprze
daje przedmioty metalowe otaz 
narzędzia mecL aniczne. Szlifiernia 
Kraków, Starowiślna 68. 5608k

Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów na miarę wykonuje 
Wytwórnia Bielizny Szczepan Or
łowski. Kraków, Starowiślna 8.

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
spnawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180-25. 5930k

Wytwórnia świeczników i lamp 
elektrycznych Józefa Terleckiego 
została przeniesiona z ulicy Łob
zowskiej na ulicę Krakowską 35. Rytm urządzenia wnętrz, grafika, 

reklama, wystawy, wywieszki: 
Kraków, E^rótka 1, telefon 176-48.Psychografolog, mistrz przepo

wiedni wydarzeń życiowych pora
dzi wszelkich sprawach. Przyjmu
je codziennie od 10— 6. Pisemnie 
za zaliczeniem podać datę urodzę-, 
ąia i  rytamia. Adres: Kraków — 
Adolf Hitler-Platz 46/5, I I I  p.

Złoto, srebro reperuje, szacuje: 
Pracownia Batko, Kraków, Sław
kowska 6 (podwórzec). 191

Lustra i roboty szlifierskie wyko
nuje Firma „Szkło", Kraków, 
Adolf Hltler-Piatz 12 i plac Ba
wół 8. 5681k

Udział 50°/* sklepu oukiemiczego 
z przydziałami przy ruchliwej uli
cy, sprzedam. Oferty pod „433“ do 
„Par", Kraków Adolf Hitler-Platz 
46. 5719k

Pióra Pelikan i inne reperuje fa
chowy wiardfctat reperacyjny: Z. 
Myslakowski Kraków, Szpitalna 
8. Prowincja odwrotnie. 195

Gabinet kosmetyczny Babczyń- 
ekiej & Piotrowskiej, czym # 9— 
12, 15—18, Kraków, św. Tomasza 4.

Podnoszenie oczek, cerowanie, 
przyszywanie stóp solidnie, tanio, 
fachowo, punktualnie, „Jola", 
Kraków, św. Tomasza 10. 9411

Pióra, ołówki ,.Pelikan* i inne 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Bannyczowa, Kra.ków, Krakowska 
88, telefon 212-04. 198

Grafologinl poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Daj wór 25, m. 15, I I  piętro. 201

Kostjumy, płaszcze, wykonuje: 
Mieczys-Jaw Cholewka, . Kraków, 
Sławkowska 30/11. 96

Poszukuję dzierżawy folwarku od 
50 do 100 mórg. Zgł.: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 9798“ .

Plany, rysunki,, fotografje kopju- 
je, przerysowuje Elektr. Kopj., 
Kraków, Starowiślna 12. , 219

Eiektrotras^ Kopoes. Zakład elek
trotechniczny, wykonuje wszelkie 
prace, wchodzące w zakres elek
trotechniki, vKraków, Szewska 7, 
parter. 554

Areszt, kary sądowe. Podania, da
rowanie, zawieszenie, odroczenie, 
uchylenie aresztu. Kraków, Długa 
S8/12a, popoł. od 8—6. 877

Grafologinl przepowiada wydarze
nia życiowe, poradzi wszelkich 
sprawach. Przyjmuje oodzitó 9—- 
19. Kraków-Podgórze,, Limanów, 
skiego 4,1/1. 378

Futra wykonuje i  odnawia szybko 
i solidnie Pracownia kuśnierska 
Antoniego Marczykiewiczg, Kra
ków, Starowiślna 83 (sklóp).

Dr. M. Drozd, specjalista chorób1 
kobiecych i  położnik, Kraków, ul. 
Sf arowiślnia 82. Tel. 118-26. 288

Kapelusze damskie, wykonuję na 
zamówienie i przeróbki po cenach 
niskich, szybko l  solidnie. Wypo
życza ślubne kapelusze. Pracownia 
modniarska Jadwigi Lorenz, Kra
ków, Długa 25/5, wejście prz*z 
sień, 2 drzwi na prawo. 879

Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i  fortepianów wykonuje jak 
dawniej, fachowo i  solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, —  . 
m. 12. 860

SpólnPka udziałowca, wyroby ko
szykarskie, poszukuję. Sklep ar
tykułów gospodarczych wydzier
żawię. Spólnika do jadłodajni po
szukuję. Kraków, Wielopole 10* 
Bolesław Wj/rwioz 508

Klinika lalek, specjalista odnawia 
twarzyczki u celulojdowyoh lalek. 
Nowość: wprawia głos „Ma-ma** 
do lalek. Zamykane’ oczy, rzęsy, 
peruki włosowe lokowe i  warko^ 
czowe. Baran Krajowy, Kraków, 
Sławkowska 1. 511? ,i i ,Najlepszą trwałą ondulację farbo

wanie włoeów wykonuje firma: — 
„Sława", Kraków, Florjańska 47 
■w podwórcu. Ceny przystępne.

Rozwody zgodno, niezgodno, po
rady, obrońca konsystorski, dy
plomowany prawnik Różycka, War
szawa, Wspólna 49/4. 5745b

Kapce, drewniaki, materjał do1 
starczony, wykonuje Firma „JuL- 
ta", Kraków, Jasna 6. 780

Mszana Dolna, Pensjonat Lubo- 
goszez poleca pokoje z całodz5en- 
nem utrzymaniem z pięciorazowem 
posiłkiem. 588OkPodróżujący agent branży rolni

czej, maszynowej, żelaznej obejmie 
przedstawicielstwo poważnej firmy 
Propozycje pod „Wprowadzony" 
„Par", Kraków, Adolf HttJer- 
Plaitz 43, . 5861k

Dam pokój % utrzymaniem w Iwo
niczu-Zdroju 7>a to samo w  Zako
panem-, Poroninie, Ma ko wie, My
ślenicach lub okolicy. Zgłoszenia: 
Iwonicz, poste-reetante „P ilne".

Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 
7, m. 8, pokojach, bieżąca woda. Fotograf]® legitymacyjne na pb- 

czekanjiu, artystyczne portrety —  
rraee amatorskie, solidnie, tanio: 
Zakład Fotografji Nowoczesnej — 
Kraków, Stradomska 7. 857

Dr. Daneąh!, choroby skórne, we- 
ncFyozne Kraków, Starowiślna 48.

Kawę ziarnistą przyjmuję dó pa
lenia: Stanisław Wachel Kraków, 
Jobann Haller Str. 58 (Długa). Unieważnienia

Dr Bolesław Kwaśniewski, specja
lista chorób kobiecych, ordynuje: 
Kraków, Dietla 66. 9699

Unieważniam zgubione świadectwo 
dn. 80'6 1942 Państw, gzkoły Hand. 
Rzeszów, na nazwisko Krystyny 
Stopińskiej. 5877k

Marta Filipczak Masłowska, gra- 
folcgini przyjmuje codziennie od 
11 do 16, Kraków. Karmelicka 82 
mieszkanie 5, I  p. 166

Unieważniam skradzioną legityma* 
cję lekarską i  kartę spifyt. Jan 
Smolarek. 864

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura'Handlowa Go_ 
łębioweki-Rafalski, Kraków, św. 
Marka 27 teł. 226-45. 202

Rozdzielnie 1 składy 
towarów spożywczych 

w Krakowie.
Dr, Dzioba - Andrzej, ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic, 
twie. Kraków, Asnyka 3, m. 6.

Wilczyńska Franciszka Kraków,
PI. W W. świętych 7; tel. 186-65. 
Skład towarów kolonjalnyoh, ko
rzennych i delikatesów*. 49281rAutami wyładowania, przeprowadź, 

ki, transport; wszystk !ch kierun
kach, wykonuje solidnie tanio. — 
Kraków, Zaleskiego 48/12. Telefon 
217-49. 587

Jan Kolasa, Kraków, Bożego Ola
ła 7, tel. 159-76 Handel towarów 
korzennych oraz win i wódek.

Elektryczne światło, motory, 
dzwonki, instaluje t naprawia: 
Armaty*, Kraków, Stolaska 6/11.

Aleksander Gramatyka, Kraków,
Maty Rynek 7. Rejonowa sprzedaż 
towarów spożywczych. 4925k

Domek, willę koło Krakowa z do- 
bią komuini loacją, wezmę w dzier
żawę, zapłacę czynsz i  góry. K ra
ków, Wielopole 10, Bolesław Wyr. 

, wieź. 658

Kazimierz Bartoezewekl. właści
cielka Irena z Grabowskich We- 
beroWa,. Kraków, Florjańska 43, 
teł. 112-21. Handel .towarów kolo- 
Tłjalnyóh, win wódek j delikate
sów, Rpk założenia 1911. 4926k

Wydaliła się z Jeżowego Anna 
1 Mucha, lat 25, umysłowo meroz- 

Winięta, w sukience niebieskiej z 
domowego płótna, wzrost średni, 
twarz okrągła, włosy blend. Wia
domość do zarządu gminy Soko
łów Małopolski 5885k

Wojciech Olszowski* Kraków, Plac 
Marj&cki 8, telefon 161-47. Sprzor 
daż artykułów spożywczych na 
karty rejCnowe I dodatkowe. 4927k

Szarskl 1 Byrt w Krakowie. Znany 
skład wybornych towarów kolo. 
njalnyoh. artykułów pierwszej po
trzeby oraz dobrych win { Likie
rów 4928k

Janecką Marję, z którą niedawno 
rozmawiałem we Lwowie, proszę o 
adres i wiadomość. — Kaw>l 
Lwów. 5888k

M. Jawornicki, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 44. Skład znanVob 
z solidności towarów kolonialnych.

łłozwvży przeprowadza, informuje 
Obrońca Konsystorski, Warszawa, 
Em ilji Plater 14-59. . 5951k
. . . .  * V , r Jńtfowski Marjan, Kraków, Kal- 

waryjeka 8 Znana firma ? solid
ności artykułów pitrrwazej potrzeby

Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków. Sławkow
ska 11, m. 11. 5952k Kawiarnie 1 Cukiernie
Miszyny biurowe czyści gruntow
nie, przerabia, odnawia, Specjali
sta: Zychowicz, Kraków, Felicja
nek 21. A r?

Kawiarnia „Pani", św. J t̂na 11* 
telefon 202 82 Codziennie o 18 Jin. 
zyka rozrywkowa, w £rody, soboty, 
niedzielo: piosenki W niedżiele o 
12 muzyką poważna Smaczna ku. 
chnfa domowa, -wyborowe trunki.

Poważha Firma w Warsrawlei po
siadająca sieć agentów i przeasta- 
wioleti w Gubernatorstwie, przyj
mie przedstawicielstwo wytwórni 
prowincjonalnych. „Bazar", War
szawa, Tłoonaakie 8. Ó954k

Kawiarnia Artystów, — Kraków, 
Łobzowska 8. Największy i naj
bardziej uczęszczany lokal polaki.

■ M B U U M I i L
Afiliacja banków: 

Dresdner Bank, Berlin, 
LSnderbank Wleń AG., Wian

KRAKÓW
AdOif Hitler-Piatz 

Telefon 136-40
Oddział w Tarnowie

ulica Wałowa 12, Telefon o63

BANK DEW IZOW Y
Porady we wszystkich sprawach 

pieniężnych i finansowych. 
Od roku 1918 w Krakowie.

. także ze względu 
ną twych bliźnich 
przestrzegaj zasad 
codziennej pielęgna
cji ciała za pomocą?

Uwaga! Uwaga!

Sensacje
Camilla-trupy

po olbrzymich Bukcesacb w 
Warszawie, Lublinie Lwowie 

i innych miastach

przybywa do Krakowa
Od 6 do 9 sierpnia włącznie 

na Placu Matejki.

Sensacja nad Sensacjami!!
Oczekują cne i Was. M. ira. 
wielki bieg śmierci i jazda 

'śmierci.

Proszę zwracać uwiage na dal
sze ogłoszenia i afisze.

Należy zapewnić sobie aawcza 
su bilety w przedsprzedaży.

Opaska E la stoco rn  po* 
maga niezewednie prze
ciw te} udręce. Ból zanikai 
niebawem po nałożeniu! 
opaski a po kilku dniach 
można stwardniała skórę 

łatwo U8unqć.

ela sto co r n

Cllramarpc
do bielenia, do prania

Krochmal błyszcz

P a s t ę  do obgwia 11. d.
poleca

FaiłrpKa Si. DrzeuiiacHi
Warszawa, Srebrna 14
Wytyłamy za zaliczeniem.

PRZLDS1 AWIC1ELSTWG 
w  K R A K Ó W i e

td. 8tradmnake 7.
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rohotnice fabryczne
Bardzo komystoi© wairamiki —  
przydział żywności zapewnione.

Btttżsae informacje:
Biuro Jnfonnąęiyjue dla praco - 
Tomków fi&ytaztuyoh. i  umysło

wych:
Krikdw, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 

t Rzeezów, Rynek 16.
Przemyć!,* Dworskiego 9.

Hurtownia 
Materiałów Budowlanych

A . Sflchor u. Co.
Kraków, Gołębia 3. Tel. 112-52, 
226-85, dostarcaa cegłę szamo
tową, oeigę piekarską, etyle 
do narzędzi, ma/tą trzcinową, 
gips sztukaterski lid 6034&

mtmninnnfnnnniłiiininnnnnnmnmitnniinniniRnnniiii

galwanotechniczne 
oraz pasty do po
lerowania m e t a l i

d os ta rc ra

k ró tk o  t e r m i?n o w o

„Te-El-Zet"
Kraków -  Zaleskiego 8

Telefon 161 -&7.

„IRWINOT
Kr.kaa, B.r„tr aa
Kupno i  sprzedaż motocykli, rowe
rów, maszyn do szycia i  części. do 
tychże. Własny warsztat naprawy.

N  OBSŁUGI GOŚCI 
i  bufetu potrzebna starsza, 
ueęeiwa DZIEW CZYNA z języ
kiem niemieckim. Zgłoszenia: 
Miechów, restauracja 'kolejowa.

Wolno pooacły
Do kuchni zbiorowej dla pracow
ników poszukuje się: 1 zdolnej
kucharki, 2 pomocnice kucharki, 
1 sprzątaczki. Posady natychmiast 
do objęcia. Baugruppe Allhut, 
Lemiberg, WallstraJbe 4, m. 4.

Służąca potrzebna od zaraz do 
rodziny niemieckiej. Wiadomość: 
Kraik., Jagiellońska 5, „Carmen",

Pielęgniarka do ludwmowlęcda po~ 
irzebna od aarao. Zgłoszenia: Gro- 
ble 19, m. 9j «G29k

Buchalter rolny do majątku, 
pierwszorzędne referencje, potrze. 
Lny od zaraa na 2  —3 miesięcy bi
lans i  inne. Zgł.: Gonico Krak., 
Kraków, „Nr. 5ft36k**.

. . . . .  - - i—  — - — - -

Chłopca dw praktyki przyjmie in- 
ti-o lig aitor-nia. Kraków^ ul. Sło
wiańska 2. 593711;

Samotny przemysłowiec, posam- 
kuje od zaraz inteKgentaej gospo
dyni do lat 30. Oferty z foto* 
graf ją Meriowaó ..pod Samotny*’, 
Goniec Krakowski, Mielec. 5938fc

Przedtiukarza ofsetowego tylko si
lę pierwszorzędna, przyjmą zaraz 
ZakŁ Gnat. „Styl , Kraków, Kru- 
pndcza$8. 9891

Panłą maszynopiamo nfetmoiecki w 
słowie i  piśmie peerfekt, poszukują 
zaraz, ELektrodynaano, Kraków, 
WestaLng 55. 27

Powroźnifc znaj dało stałe zajęcie. 
Sortowania Szczeci, Kraków, Rzeź
nicza 31. 49

Firma upoważniona do skupia,
zbioru, susżenią grzybów, odda za
stępstwa na Sanockie, Niskie, Ja
rosławskie, Jasielskie, raflektan- 
•tom z własnym kapitałem do o- 
brotn. Zgłoszenia bezzwłocznie o- 
sobiścde, Trześndak, Suszarnia, — 
Babka. 489
 /  —  --------------
Dochodzącą z gotowaniem poszu
kuję natychmiast. Zgłoszeaiia Kra., 
ków, Bracka 2, Sklep żelazny.

2 fryzjerów damskich Inib fryzjer
ki oraz 2  -mandkurzystki, siły 
pierwszorzędnie, potrzebni od smł- 
ras, wysoka gwarancja, przydział 
i  pobyt zapewniony. Firma „Car
men", Kraków, jagiellońska 5, 
T «L  210-57. 765

Uczniów do fotografji żdolnyoh 
i z zamiłowania, przyjmę. Dom 
Fot. Bielec, Karmelicka 50. 776

Partie lub panienki do ekspedycji 
i  sortowania Misz, potrzebne za
raz. Kraków, Karmelicka 50/1.

Inżynierów dyplomowanych i bu
dowlanych jako statystyków i 
koustrnifctorów do budownictwa, żel 
betonowego, poszukuje biuro inży
nierskie w  Krakowie. Podania pi
sane w języku niemieckim z ży
ciorysem, odpisami świadectw, żą- 
dianem wynagrodzeniem i  możli
wie z podaniem terminu objęcia 
posady, kierować należy: Poet-
eehifiesedRajGh 384 w  Krakowie. . •

\

Rutynowany drażetkarz do prze
mysłu farmaceutycznego poszuki
wany. Tylko pierwszorzędne zgło
szenia. z  referencjami i świadec
twami Miecoowaó do „Par*, Kraków 
Adolf Hitler-Plate 46, pod „Dmażet- 
fc»rz“ . 5734k

Dochodząca, pracowita, uczciwa. -— 
potrzeb® a. Kraków, Sławkowska 
6 aa. 6, oficyna- 9090

Stolarzy meblowych przyjmie za
raz stolarnia, Krak., Miodowa. 9.

Przyjmę pomoenifca ogrodniczego. 
Waironki do umowy, głoszeni®: 
"WL NasaytJowakt, Miechów, uKoa 
Szopitaflm̂ . 21. 9447

Panienkę do cerowania pończoch 
przyjmę. jSł/anowsfca, Kraków, uil. 
Szczepańska 9, Repasacj* pończoch

Potrze1- na zaraz dziewczyna do 
wszystkiego, umiejąca dobrze go. 
towiać. Zgłoszenia: Kraków, Ko
pernika 22, cukiernia. 9.881

Ucznia do praktyki przyjmie ta. 
pilcetr — Kraków, św. Manka 19, 
narożnik Floaaańśfciiej. 9974

Poszukuje samodzielnych kraw
ców na robotę damską. Kraków, 
Józefa 22, m. 35. Marszałek. 82

Służąca bezwzględnie uczciwa, sa
modzielna, do małego dziecka po
trzebna z poleceniami, może być 
zamiejscowa. Kraków, Płaszow- 
ska 8, mu 11, oficyna. 769

Dziewczyna do wszelkich prac do
mowych z gotowaniem, kochająca 
dzieci, z dobremi świadectwami, 
potrzebna od zaraz. Kraków, Sta
rowiślna 19, „Galanteria". 5988k

Praktykantka biurowa poszukiwa
na. —• Zgłoszenia pod „465" do 
„P A R ", Kraków, .Adolf Hifcler- 
Pl.atz 46. 5989k

DC młyna handlowego potrzebuje
my 2 egzaminowanych młynarzy. 
Zgłoszenia tylko pisemne z do
kładnym życiorysem i odpisem 
świadectw przesyłać ma adres Hr. 
Karola Tarnowskiego, Dwór Cho
rzelów. Osobistych zgłoszeń się nie 
przyjmuje. Odpisy nie będą zwra
cane. 5990k

Potrzebni dwaj damscy fryzjerzy 
lub fryzjerki, siły pierwszorzędne, 
od zaraz. Kielce, Kolejowa 11, Ja
kubczyk. 599!k

Poszukiwany gw ieo od 14—17 lat, 
mówiący po niemiecku, czysty i 
uczciwy. Zapytanie: Gantenbau-
z en trale, Krafcau, Adolf H itler 
Plata 4. 6037k

Powiatowa SpóM&Mnia Bolmiczo>- 
HaąwBowa W Krośnie, postukuję 
kilku sił biurowych, władających 
językiem niemieckim i polskim, 
znających stenograf ję i  piszą
cych biegle ma masgffnie 6036k

Młoda dziewczyna do pomocy przy 
gospodarstwie, a w szczególności 
oo dzieci na pół albo cały dzień 
poszukiwana do niemieckiego do
mu- Zgł. osobiste między 9 a 12 
goda. Krakau, Brombergerstr. (U- 
rarędnicoa) 21, m. 2. 830

Stonotypłstfcę' także Polkę, język 
niemiecki ii po ls li w  słoftfie i  pi
śmie perfekt, poszukuje duże pitsed. 
siębiorstwo handlowe.. Tylko pi
semne zgłoszenia do Gońca Krak., 
rabów, „N t . 5&3".

Posad posamteują
Poznanianka dmtel., uczciwa, go
spodarna, lat 46, przyjmie pracę 
za utrzymanie -̂ - prowincji. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 862".

Uczciwa, samotno, poszukuje za
jęcia się domem samotnych. Pole
cenia. Oferty: Goniec Krak., Kra. 
ków, „Nr. 429".

Cukiernik, pjterwszótraędny pra
cownik, poszukuje posady, skro
mne warunki. Oferty: . Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 746".

Kierownik gorzelni, bardzo dobry 
fachowiec, bardaó pracowity, ener
giczny, ucacdwy i kulturalny, po- 
sznikaje posady. Zgłoszenia ki- »- 
wnó: Goniec Krak., Krok. ,,43311:*'.

Ogrodnik, kawaler, specjalność wa
rzywa, zmienił posadę. Wammii 
według umowy. Zgł. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9446” . ^

Organista z  długoletnią praktyką, 
6«diadieotwamr', obejmie posadę e- 
wenltuąlnie zastępstwo. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 9466".

Szofer, S IgL
cy. —  Oferty: 
ków, „Nr. 9519".

Szoka pra- 
Krek„ Kra.

Ąbsolwent średniej Szkol^ Rolni
czej w Czernichowie, 1 Toczną 
praktyką, poszukuje odpowiednie
go zajędiia. Zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 9738".

Rolnik ogrodnik szkoła rolnfcswi 
niższa, kawaler, Inteligentny ener- 
gicmy, poszukuje praktyki lub 
odpowiedniej pracy. Wymagania 
skromne. M osz.:jood  „436 '^Par" 
Kraków, .Adolf Hitler-Plate 46. ’

14-letnła dziewczynka przyjmie po
sadę do dziecka. Kraków, Badwi- 
wiłłowska 10, podworcu. 602

Panna injel., matura gimn., rok 
A. H. i kurs handlowy, maszyno- 
pismo, trochę niemieckiego, szuka 
posady biurowej. Zgł. pod „468“ 
„P A R ", Kraków, Adolf Hi tle r- 
Plaita 46. 5992k

30-Ietnfa fnżynieirowa, pracowita, 
skromnych wymagań, szuka posa
dy gospodyń^ w lepszym domu, 
możliwie blisko Krakowa, u sa
motnej osoby. Nowy Targ, Ludź
mierska 59, Władysława Behou- 
uek. 5993k

Agronom, długoletni rządca, przyj
mie każdą peswdę rolną, ordynarną. 
Szkolą Rolnicza Grybów. 5873k

Nauczycielka, wychowawczyni po
szukuje posady, niemiecki, biegle 
francuski, zakres gimnazjum. Zgł. 
Majewska, Frysztak, pow. Jasło.

Ogrodnik i  pomocnik ogrodndezy, 
uczciwi (kawalerowie), przyjmą 
posady razem lub oddzielnie. Zgł.: 
Krupa Mieczysław, Częstochowa, 
ul. Kościelna 79. ' 5939k

Inteligentna panna lot 28, poszu
kuje praoy za gospodynią do 1—2 
osób, najchętniej ba plebanjk O- 
ferty: Poczta Bochnia, poste-re-
stanite pod „Pracowita". 5940k

Pomocnik gospodarczy, Szkoła 
Roln icza, 4 kl. gimnazjum, 3 lata 
praktyki Inteligentny Poznaniak 
szuka posady. Łask. zgł.: Goniąc 
Krak., Kraków, „Nr. 9791".

Stangret, obeznany dobrze z koń
mi wyjazdowymi, oraz w  chowie. 
Remont. Leczenie koni. Język 
niemiecki, ukraiński. Szuka po 
sady ęd zaraz. Zgł.: Przeworsk, 
ul. Gimnazjalna JNr. 621, J. W.

Młoda, energiczna, poszukuje pra
cy na godziny poronne. Może byó 
sprzątanie biura. Zgł.: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 494".
-  I ■ ■ ! ■ ■ ■ ■  < „  . . ..  „

Chłopiec energiczny, uczciwy na 
dokończeniu prakryki kupi eckiej, 
2 lata 'szk. - zawodowej, poszukuje 
pracy biurowej lub sklepowej, 
miejscowość obojętna. Zgł.: Go
niec Krak., Krabów, „Nr. 502".

Kupno nieruchomości
Kupno i sprzedaż wszelkich nie
ruchomości przeprowadza* solidnie, 
dyskretnie biuro Skowronek lego, 
Kroków, Adolf Hitler-PJatz 89/40. 
Ted. 158-66. 578&k

Sprzedaż nieruchomości

Parcela dwu frontowa 126 sążni, 
zzatwi&ndaonemi planami do sprze
dania. Kraków, Prądnik Biały, 
Sportowa 8, Sowiński. 803

Dom murowany podpiwniczony, 
jednorodzinny z ogródkiem tanio 
sprzeda B/H ER-KA-ES, Kraków, 
Lihrowszcaygma 6, tel. 128-41.

Parcela willowa 1000 m*. przed
mieście 30.000 sprzeda R/H ER- 
KA-ES, Kraków, Eiforowszćzyzna 6, 
tel. 128-41. 6018k

Zakopane. Widię 16-pokojową, dra-/  
wnianą, •umeblowaną, komfortową, 
ogród, blisko dworca, sprzedam. 
Potrzeba 150.000 zł., Zgł.: Kra
ków 1, dbry+ka pocztowa 272.
— ■■■/» '  "  11 — 1 . ■■ •— ■— — —i  n.i <m—4

Okazfal Kamletoiicę piętrową, no
wą, 10-pokojową, pełnokomfortową,
4 łazienki, ogródek, 5 minut od 
tramwaju, ulica Kingi, potrzeba 
220.000, sprzedam. Kraków, Flo
riańska 40, I  piętro. 5964k

. Dom .'̂ dnorodzlnny PCM Kroiko- 
wean, dwa oklepy, ptóawMPgowr 
ogród, sprzeda „Informator , Kra
ków, Pdjarafka 19.

Kamienicę 32-pokojos.u. ogród, 
sklep, Borek, tanio śpzeda Sko- 
■wne .ski, Kt., Adolf Hitler-Platz 
39*40.

Kamienicę 16 pokojową i  by tram. 
waju, Podgórze; kamienicę 11-po- 
kojową, komfort, wolne 4-pokojo- 
we, Dębniki, sprzeda Skowroński, 
Kraków, Adolf Hitler-Piaitz 39.40, 
telefon 15Ś-66. 5905k

Justowska Woda, parcelę, szosa,
35.000, sprzedam bez pośrednictwa. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 310".

Parcela 112 sążni uabax tona, za
twierdzona Zabłoci© — Podgórze. 
Parcela 150 sążni, Prądnik Biały. 
Parcela 34<f sążni, Zabierzów, sprze. 
da, Kraków, Mały Rynek 1, I  ofi
cyna. 320

Dom 3 piętra, komfort, 85(1.000. 
Walię, 7 pokoi, ogród, 135.000. 
Dom piętrowy* 75.000 — sprzeda 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4.

Sprzedam część kamienicy aoweo, 
komfortowej, narożnik, 27 ubika- 
cyj, sklepy (Osiedle). Kulczyk Ka- 
rod, KraJków-Oleza, Wolności 54, 
telefon 133-06. , 496

Parcela 235 sążni, 20 m. frontu, 
56.000 żł., przy głównym trakcie: 
Kulczyk Karol, Kraków-Olsza, 
Wolnoścd 54, tel. 133-03. 504

Kamienicę, I I I  piętrową, kom
fortową, centrum Krakowa, sprze
da „B®r“ , Kraków, Zielona 28, 
teL 205-21, 20.9-11. 649

Kamienica dwupiętrowa, narożni
kowa, 20 uhiktacyj, 210.000. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 657".

Willa, 8 ubilfc&cyj, oficyna, 1700 
sążni ogrodu, • blisko tramwaju,
300.000. Zgł,: Goniec Krak., Krai
ków, „Nr. 659“ .

Dom murowany, 5 ubikooyj, o fi
cyna, stajnia, szopy, 600 sążni sa
du, 90.'000. Zgł.: Goniec Krak„ 
Kraków, „Nr. 663".

Kamienica, narożnikowa, 6 skle
pów, 325.000. Zgł.: Goniec, Krak., 
Kraków, „Nr. 661".

1 .  — ..............

11 morg pszennej detmd, b nowem 
zabudowaniem, kryte blachą, po
wiecie Rochaityńskiim, sprzeda: 
Biuro, K ingi 2. 739

Okazja. W illę drewnianą, dworo- 
dzimną* przy tramwaju, 6przeda: 
Biuro Spory sza, Kraków, K ingi 
2, 1. p. * 738

Domy, wMe, plące, bolonje, —  
Warszawa i  okolice, sprzedaje 
„Koniunktura", Warszawa, Mar
szałkowska 108, m. 9, tel. 340-40 
i 657-31. Hipoteki sprawdzone. — 
Informacje listowne. 379lk

NlerucłiomoSd sprzedaż —  kupno, 
Zamiany. „Informator", Kraków, 
Pijarska 19, -telefon: 116-45. 5013k

Dom jednopiętrowy, siedem uibiika- 
oyj, ogród, sprzeda : „Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 584mk

Kamienicę 27_pokojową, ogród, za
budowania gospodarcze, Pińczów, 
1)80.600, sprzeda Gkowrońsdci, Kra
ków, Adolf HMer-Pla/tz 89/40.

Wielki wybór kamienic domów, 
parcel, gospodarstw, roli, poleca 
Sporysz, Kraików-Podgórze, Kin
g i 2. 64

Kamienicę piętrową, 24 ubikacyj,
6 sMepów, oboćfica Zwierzynieckiej, 
dochód 700 —  375.000, sprzed* 
„Krakus", Zwierzyniecka 11/4, te
lefon 117-68, Kraków. 268

Willę nowomurowoną, komfort ■ 
Prokocim, 180 sąż., ogrodu 250.000, 
po kupni© wolne mieszkanie, sprze
da „Krakus", Krabów, Zwierzy
niecka 11/4, tel. lfl.7-68, Kraków.

Kamienica 12-ubikacjowa przy u- 
licy Mogilskiej, 215.000.—, Kra
ków, Wielpole 30. Biuro. 404

W illa Lanckorona, 10 ub., pięknie 
położona wysofeiem poziomie, 140 
ty «„  sprzeda „Krakus", Kraków, 
Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68.

Wszelkiego rodząju nieruchomości 
sprzedaje - kupuje • „Dar", Kraków; 
Zielona 28, tel. 205-21, 219-11. 656

Willa, Kraków, blisko tramwaju, 
garaże, stajnia, 300.000. Zgł.: Go
niec Krak. Kroków, „Nr. 658".

Majątek 120 m., bez inwentarzy, 
pod Częstochową, przemysłowy — 
sprzed®: Otrąbek, Częstochowa,
7 Kamienie 25. 5876k

Kolonję ogrodniczą, ośmiohektaro- 
wą,. przedmieście Krakowa, sprze
da/ „Informator", Kraków, Pijar- 
s! a 19. 5941k

^abka. Pensjonat pełńokom/fortowy 
sprzeda: „Informator", Kraków,
Pijarska 19. 5942k

Kupno

Kupuje wszystkie znaczki pocztowe 
„Fitatelia", Kraków, Długa 14.

Rower męski lub damski, bardzo 
dobry —  kupię. Zgłoszenia Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 427".

Łóżko żelazne z materacami, ku
pię. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 428".

Dywan, kilim, obraz, teczkę, ku
pię. Szczegóły i  cena. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 720".

Psy szczurołapy wszelkich ras i 
mieszańce kupujemy stale: Ho
dowla psów, Kraików, Traugutta 
20/1. 5872fc

Aluminiowe naczynia komplet ku. 
pię. Kraków, Pańska 3£L, m. 14.

Samochód ciężarowy nowy, albo u- 
źywony, poszukiwany w  celu ku
pna. Oferty: Poetachileesfoeh 884, 
w Krakowie. 5537k

Dywanów perskich poszukuję •— 
Î Jacę najwyższe ceny: J. Brachel, 
Salon Dywanów, Kraków, Florjań- 
eka 8. 561Ck

Obrazy, zęgarfkf mairkowe, nawet 
zepsute, kupuję. —  Pairtyikiowska, 
Ejroków-Łaigiiewmiki, ul. Ułanów 377
1 I 1 1 * .■■■ . .

Pies tresowany, specjalnie dobrze 
wyuczony do łapania szczurów, po
szukiwany w  celu kupna. Rasa o- 
bojętna. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5869k".
-i_______________________:_______ _____
Wyspiańskiego, Boznańskiej, A j- 
.dukdewicoa Tadeusza, Brodowskie, 
go, Szeufentowskiego, Kotzisa o- 
bmazy kupię tylko prywatnie Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 9592".

Książki używane nąnkowe, bele
trystyczne, pranYmicze kupuje Księ- 
gaimia Trzecdeckiegc. Kraków, 
Floujeńsm 39. 9944

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoapa] atów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie za- 
liezkd. —  Komis Kroków, Adolf 
Hitler-Plate 12. * 9394

Kupuję używaną garderobę mę
ską, d imską. — Sklep Kraków, 
Pienggikiego 4, 9860

Obrus sprzedasz najkorzystniej: 
Wowrzeclki, Kroków, Wiślmia 9.

Kupuję książki enoyMopećje, 
herbarze, aparaty fotograficzne, 
instrumenty muzyczne, obrazy r 
Antykwarnia Stanieława Pelc, 
Kraków, Szpitalna 3j9. 167

Poszukuję warsztatu mechaniczne
go (ślusamiD, celem dzierżawy e- 
wentualnie kupna. Zgłoszenia: Go. 
nieo Krok., Kraików, „Nr. 324".
 c--------------------------------------—
Bfciszy ny rolnicze używane zakupię. 
Zgłoszenia: Biidlro ,/Eska“ , Kraków, 
Zielona 28. 5907k

Bębny po karbidzie kupujemy ka
żdą ilość. Źgł. pod „453" „Par", 
Kraków, Adolf Hitler-Plate 46.

Tokarnię 1000/250 mm »recezy, ną, 
nowożytną, kompletną kupię. Zgł.: 
Goniec Kr., Kraków, „Nr. 5983k‘\
t  . _  . y
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 
misy wysyła, kupuje wszystko: 
„Muntus", Kraków, Adolf Hitler- 
Plate 37. 9517

Kupuję palta, płaszcze męskie, 
damskie, marynarki, spodnie, obu
wie, zegarki, rowery, płyty, pate- 
fony — płacę najwyższe ceny: Kra
ków, Krakowska 36, sklep. 9548

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i  marynarki, płaszcze, suknie, ko
stiumy i  t. p. kapuje za gotówkę: 
skup i sprzedaż używanej odzie, 
ży, Kraków, Plap Dominikański 1.
* ' 1 11 1 i
Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuje: Dietla 19, mieszka
nie 17, prawa oficyno. 190

Meble używane kupuje gotówko- 
wo Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 221

Kupię wsze] ką używaną garderobę. 
Kroków, Wojnica 8, pralnio. 316

Beczki różne całe i  połamane ku
pię każdą ilość loco Kraków — 
Pracownio bednarsko, Kraków, 
Krakowska 46. 318

Ubrań męskich, je s t i  umów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmiemy komis. Sprze
daż szybko. —  Komie, Kraków, 
Adolf HMer-Plats 12. . 861

Zegarki, biżuterjo, brylanty — 
kupno — sprzedaż solidnie, poleca: 
Chwilko wski, zegannlstrai-jubiler, 
Kraków, Florjąńska 3. 868

5 ha Skłajjl żwirowy obok Kro
kowa poszukiwany w  celu kupna. 
In f.: Słrawel Kraków, Starowośl- 
na 62 60S9k

Kupuję znaczki pocztowe, zbiory. 
Bamyczowa, skład papieru, fila 
telistyka, Kraków, Krakowska 38.

Kilimów, ubrań, bielizny do na
tychmiastowej sprzedaży poszukuje 
Komis, Kraków, pl. Dominikański 4
■ — ■■ ■ 1 * ~J
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów, patefonów, płyt, dy
wanów, kilimów, maszyn „Singe- 
ra“ , maszyn pisarskich, fotoapara
tów, kryształów, waliz: „Oentroko. 
mis",/ Kraków, Grodzka 9. 677

Spodnie, ubrania i  marynarki ku
puje, sprzedaje Sklep kupno-sprze
daż. Kraków, Starowiślna 80.

Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży ubrań, maszyn, zegar
ków, spodni, płaszczy: Komis, — 
Grodzka 59. 735

Uwaga! Rękawice bokserskie ku
pię, podać cenę. Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 784".

Kupno i  remont fabryczny spalo
nych i  zniszczonych motorów oraz 
aparatów elektrycznych; Elektryk, 
Pierackiego 21, tel. 6-93-44161-666.

Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.

Znaczki pocztowe obiegowe Gu
bernatorstwa, wszelkie inne kupu
jemy _ stale. Cennik zakupu bez
płatnie, Polski Dom Ful itelistycz- 
ny, Warszawa, Marszałkowska 116.

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płaćę najwyższe ceny. J. Brached, 
Solon Obrazów, Kraik. Florjańska 8

Kuplę gweździarkę 2—4 cale, o- 
raz ciągarkę drutu. Zgłoszenia 
pod „462" „P A R " Kraków, Adolf 
Hitler-PJatz 46. 5997k

INDUSTRIEWERKE BIEŻANÓW 
Ton Paleske u. Kleinan K. G. 
Presshefe und Spiritusfabrik1

Rozsprzedaż:
Krakau, Burgstr.44, Tel. 13080

Uwaga! Uwagal

sensacje Gamiiia-tragii
w Rzeszowie

Nowy Rynek 1 sierpnia 18.30 
I 2 sierpnia 10.

&ensacje nad Sensacjamlf
Olbrzymi bieg śmiertelny prze
szło 200 m. długa lana od No
wego Rynku na diach wysokiej 

kamienicy.
śmiertelny skok

z masztu stalowego o wysoko 
śca 18 m. w przepaść. Poraź 

pierwszy w Rzeszowie. 
Camllla II

Najśmielsza aflnralatka świata 
na chwiejnym maszcie stalo

wym o 42 m. wysokości'
2 godziny zapierającego od

dech w piersiach napięcia.
Bilety wstępu 5 zł. | 2. zł.
Przedstawienie odbędzie się bes 

względu na pogodę.

1.0N  n M  szyn
wąiskobGKTo-wyoh o ra z

ktupią niafcr̂ ikmiŁaist. Pil ne 
z^łoszendia pod „478‘‘ do 
Biorą Ogłosroń „Par“ — 
K.ratkdw, Adolf-BOŁtler-PL 
N r .  46. 60043k

jhfamSra/fldt ff^JaiartajfOk

2m U ukuiuM *9
ndmiej^ayim, że -wyłącz- 
n» gproedai ctheanlka- 
M  ga lw an o -teo tL iilo c - 

nyieŁ na teren G. G.
powierzyliśmy firmie

„ T e - E l- Z e t ”
w Klukowie, ZalroUIego S

tedefon 161-81.

Wdland et Gte 

Galvanocheinische Fabrlt 

Brackwede L  W .

Goniec do k iura
potrzebny od zaraz.

Zgł.: Goniec KnaOc., Kraków, „704"

Zakład m a larsko - 
lakteraiczy j szyldowy
Władysława Kramera, ul. W y
grana 4, wykonuje szybko 
i  solidnie. Zgłoszenia również 
przyjmuje: Kraików, Felicjanek 

Nh 15, m. 26.
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